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БСП предлага фонд и за Североизтока
Парите ще бъдат осигурени целево от националния бюджет

и от европейски средства, заяви лидерът на БСП Корнелия
Нинова при посещението си в Добрич.

Стр. 5

Тол системата
едва се издържа

Приходите на прехва-
лената от правителството
на ГЕРБ тол система са
много далеч не само от
обещаните от Борисов 1,3
млрд. лв., но дори и от
силно орязаните очаквания
за 450 млн. лв. Тя едва се

самоиздържа, системата
за таксуване работи на за-
губа,  а управлението и
контролът й са неефектив-
ни. Това показват резул-
татите от проверката на
МРРБ.

Проверката е устано-

Тя се управлява неефективно и работи
на загуба, показва проверката на МРРБ

вила ниска събираемост
на тол таксите, а съответ-
но и по-малко пари в бю-
джета за ремонт и
поддръжка на пътищата в
страната,  каквато беше
целта при тръгването на
системата.  За миналата

година необработените
нарушения са 200 хиляди
на стойност 70 млн. лв.,
като актовете биват обра-
ботвани ръчно. Не рабо-
тели и всички контролни
рамки и камери.
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ова, което става, не е това, кое-
то си мислите. Събитията от по-
следните дни за пореден път ни
навеждат на мисълта, че не сме си
измислили Делян Пеевски, за да си
обясняваме света с него.

Лидерът на ДПС Мустафа Ка-
радайъ направи изявление, което
заслужава специално внимание. По
време на предизборна среща с мла-
дежи от Хасково той заяви: “Гос-
подин Пеевски не е бил член на
ДПС, но той е мой приятел и един
от близките хора до ДПС от 2008
г., той стана част от гражданската
квота и активно сме работили в
защита на демокрацията в България
и евроатлантическата ориентация
на България.” И още: “Господин
Пеевски ми е личен приятел, ние се
познаваме от 2001 г. с него. Госпо-
дин Пеевски никога не е бил част
от ДПС и никога не е участвал във
взимането на политическите реше-
ния в ДПС, защото ДПС функцио-
нира съгласно решенията на своите
колективни органи.”

През 2001 г., когато 21-годиш-
ният Делян Пеевски официално е
бил студент по право, Мустафа
Карадайъ, по това време председа-
тел на младежката организация на
ДПС, е прозрял златните възмож-
ности, които дава приятелството с
един бъдещ “успял млад мъж”, по
онова време член на НДСВ.

И така до днес. Приятелство
чисто, безкористно, без каквито и
да било обвързаности.

НЯКОЛКО ÄÓÌÈ

Т

Стр. 3

Сигурност
в промяната
с грижа
за теб
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Ина МИХАЙЛОВА

Президентът Румен Радев се срещна с олимпийците преди заминаването им
за Токио и им подари национален флаг, като им пожела успехи на Игрите

Лондон е знаел,
че може да
провокира Русия
край Крим

Стр. 10 и 11

Сираков
прекрати
преговорите
с Диксън

Димитър Данчев:
Ще възродим
блясъка
на Добруджа

Стр. 4
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Уволниха

двама шефове

от БДЖ

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА
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И ОССЕ е притеснена за
медийната собственост у нас

Притеснения заради концентрация-
та на медийната собственост в Бълга-
рия, политическото влияние върху ме-
диите и съдебния натиск върху разслед-
ващи журналисти изразяват много от
събеседниците на представителите на
международната мисия на Организаци-
ята за сигурност и сътрудничество в
Европа (ОССЕ), която наблюдава кам-
панията и предсрочните парламентар-
ни избори в България на 11 юли.  Към
23 юни от ЦИК са регистрирани 232
наблюдатели от 17 граждански органи-
зации. ОССЕ публикува междинния си
доклад за предизборната кампания от 9
до 23 юни, в който очаквано се отбе-
лязва, че агитацията се води предимно
в медиите и в социалните мрежи.

В документа са изразени притесне-
ния от няколко случая на сплашване и

Междинен доклад за парламентарните избори констатира, че след вота
българите са разочаровани и имат недоверие в политическата класа

физически нападения срещу журналис-
ти, в т.ч. от полицейски служители, и
от липсата на разследвания на посега-
телствата. От мисията посочват, че ос-
новните източници на политически
послания са телевизиите и онлайн ме-
диите. Съгласно закона единствено от
обществените телевизия и радио се
изисква да предлагат обективно и спра-
ведливо отразяване на кампанията и да
осигурят, по равно и без заплащане,
време за представяне на участниците
във вота. За агитация те ще могат да
разполагат с до 3 млн. лв., а независи-
мите кандидати - до 200 хил. лв. ОССЕ
констатира, че пет дни след вота на 4
април БНТ е получила от правителст-
вото в оставка на Бойко Борисов извъ-
нредни 20 млн. лв., за да покрие натру-
паните си дългове. Според някои от

събеседниците на наблюдателите това
е награда за удобната редакционна
политика.

В доклада се цитира, че частните
БТВ и Нова телевизия обхващат над
64% от зрителите, а от януари до ок-
томври м.г. те са получили около 87%
от общите приходи за реклама. Уточня-
ва се, че след промени в собствеността
на някои медии са били уволнени много
журналисти, други пък са напуснали
заради натиск от новите ръководства.

След неуспешния опит за съставяне
на правителство на вота от 4 април сред
много от българите има усещане за ра-
зочарование, недоверие в политическа-
та класа, констатира докладът. За това
допринасят и твърденията и разкрити-
ята на служебното правителство за ши-
реща се корупция на най-високо ниво

при предходното правителство.
Според наблюдателите жените като

цяло са недостатъчно представени на
изборни позиции и на служебни посто-
ве. В 45-то Народно събрание те са
били 26 на сто. В кабинета на ГЕРБ
жените са заемали 40% от министер-
ските постове, в служебното правител-
ство има само две жени от 18 минист-
ри, пише в доклада.

Част от експертите към ОССЕ по-
ставят под въпрос капацитета на из-
борната администрация да осъществи
ефективно предвиденото по закон раз-
ширено прилагане на машинно гласува-
не. Кратките срокове за разяснителна-
та кампания и за сертифицирането на
устройствата също влияят негативно на
общественото доверие в машинното
гласуване, смята ОССЕ.

За нова вълна на КОВИД-19
още в края на август и началото
на септември предупреди съвет-
никът на здравния министър,
епидемиологът проф. Мира Ко-
жухарова. Според нея доказани-
те случаи на Делта варианта у
нас са червената лампичка. Тя
призова за ускоряване на вакси-
нацията, въпреки че епидемио-
логичната обстановка още е спо-
койна. За последното денонощие
са поставени едва 8102 дози, а
от началото на кампанията - 1
735 675, като с две дози са 790
971 души.

Вирусологът проф. Радости-
на Александрова допусна инфек-
тираните с Делта и Бета вариан-
ти на КОВИД-19 у нас да са

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

За пореден път в центъра на София раздаваха вода
на престрашилите се да излязат в горещото време

Експерти предупреждават
за вълна на КОВИД-19
още през август

Едно от най-ярките журналистически пера у нас, емблема-
та на ДУМА, писателя и публициста, певеца на Родопите,
защитника на българщината и на тракийската кауза! Три ме-
сеца без нашия Тошо; без човека, който увличаше всички след
себе си; без верния приятел в радост и неудачи, който посве-
ти живота си на професията журналист и на занаята вестни-
кар; който не се притесняваше никога да бъде честен в бит-
ките си срещу Злото в нашия ден, да бъде себе си и да изрича
“горещи думи” за събитията и фактите във всекидневието ни.

Семейството на думаджиите, работили във вестника през
годините, е многолюдно, но единици са неговите водачи и
вдъхновители. Тошо бе един от тях. Зам.-главен редактор,
носител на множество високи награди, той никога не се
възгордя, не погледна никого отвисоко, не възлагаше, а
обсъждаше теми, беше си един от нас. А книгите му винаги
ще си останат сред най-талантливите образци на съвременна-
та българска проза.

С нас си, Тодоре, и сега! Бъди благословен, приятелю!

Колегите от ДУМА

Инспекцията по труда докладва за все повече
случаи на работа без трудов договор и заплата,
различна от реалната. “Върна се явлението по ведо-
мост получаваш 1000 лева, в плик под масата полу-
чаваш още 1000 лева”, заяви социалният министър
Гълъб Донев. По думите му зачестяват и сигналите
за пренебрегване на правилата за безопасност.

Донев изтъкна като добър показател процента на
безработица у нас, който сега е 5,23%. Според него
обаче има проблем на пазара на труда - осигуряват
се места, но няма подходящи кандидати. Министърът
определи това като дисбаланс - интересът между
търсене и предлагане не може да се срещне.

Донев коментира и ръста на пенсиите. Според
него увеличаването им с 5 на сто от 1 юли не е
достатъчно. Заедно с това ще се увеличи и прагът за
получаване на енергийни помощи. “Увеличението
никога няма да бъде достатъчно, докато не се гаран-
тира адекватност на пенсиите”, коментира Донев.
Затова според него изплащането на допълнителните
50 лв. към пенсиите трябва да продължи и да се
превърне в постоянна мярка, въпросът е по каква
формула ще стане.

Връща се явлението
„заплата под масата”

много повече от установените.
Според нея двата варианта мо-
гат в някаква степен да преодо-
леят защитата на ваксините, но в
никакъв случай не отменят дей-
ствието им.

 д-р Аспарух Илиев, който
оглавява лаборатория в универ-
ситета в Берн, Швейцария, пре-
дупреди, че въпреки високите
температури и слънце варианти-
те на вируса се разпространяват
ефективно. “Не знаем дали при
всеки такъв мутант няма и други
мутации по обвивката на вируса
и промяна в поведението му.
Така че трябва да внимаваме”,
призова лекарят.

Коментар на стр. 8

Изминаха три месеца
без нашия Тодор Коруев

На 1 юли от 12.30 ч. Съюзът на
тракийските дружества в България
и издателство “Захарий Стоянов”
канят на среща в памет на Тодор
Коруев - ул. “Стефан Караджа” 7А.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ
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Министърът на културата
Велислав Минеков за изложбата

„Епопея на тракийските царе -
археологически открития в

България” от 2015 г.

БСП ще предложи специа-
лен закон и фонд за развитие на
Североизтока, обяви лидерът на
партията Корнелия Нинова. В
Добрич тя припомни, че подо-
бен документ вече има за Севе-
розапада. Фондът ще бъде фи-
нансиран целево от национал-
ния бюджет и от европейски
средства. “Междуградската
пътна мрежа в региона е в
ужасяващо състояние. Транс-
порт между отделните населе-
ни места изобщо липсва и това
много затруднява местните
хора и икономиката. Недопус-
тимо е през всички тези години
проблемът с водата да не е

Сред всички минис-
терства и държавни
структури най-голям щат
служители има Минис-
терството на вътрешните
работи - близо 48 500
души към края на 2020 г.,
твърди “СЕГА”, позова-
вайки се на данни от
първата дискусия на Об-
ществения съвет за управ-
лението на публичните
финанси. На 100 000
българи се падат 408 слу-
жители на МВР, с което
изпреварваме Испания,
Австрия, Франция, Герма-
ния, Полша, Румъния и

БСП предлага Закон и фонд
за развитие на Североизтока
Парите ще бъдат осигурени целево от националния бюджет
и от европейски средства, поясни Корнелия Нинова

решен”, възмути се Нинова.
Водачът на листата на “БСП

за България” в Добрич Димитър
Данчев заяви, че БСП ще чуе
проблемите на добруджанци.
“Ще направим всичко възмож-
но Добруджа да не бъде при-
емана само за житницата на
България. Тя е на кръстопът,
макар и отдалечена от София,
има пряк контакт със столица-
та. Всички наши приоритети са
насочени  към връзката между
местните и централните поли-
тики”, поясни той.

Опустелите села, плодород-
ната земеделска земя, лошите
пътища, бедността и безрабо-

тицата са основателни причи-
ни да разработим специални
мерки за Североизточния ре-
гион още в началото на новото
НС, съобщи по-рано Нинова в
Силистра. По думите й нера-
венствата имат много измере-
ния и едно от тях е в регионал-
ното развитие. “Този проблем
може да се реши като в Плана
за възстановяване и устойчи-
вост се заложат средства и це-
леви проекти за съживяване на
изостаналите региони. Север-
на България е облагодетелст-
вана с река Дунав, но това
благо не се използва за разви-
тие на градовете по бреговете

й”, коментира Нинова. Тя по-
сочи, че сметището край Сили-
стра изчерпва капацитета си,
боклуците пропиват и
замърсяват почвата, а местна-
та власт нехае. “Комарите от-
ново са огромен проблем.
Жителите на всички дунавски
градове, откъдето минах, мо-
лят за помощ. Обръщам се към
служебното правителство да
осигури средства за пръскане”,
настоя тя. Водачката на листа-
та на “БСП за България” Вяра
Емилова й подари картина от
сливенския художник и упра-
вител на местната художест-
вена галерия Йордан Колев.

За левицата най-важното е
повишаване на доходите на
хората, което ще помогне и
на икономиката, припомни
Нинова при посещението си в
Разград, където подкрепи во-
дената от Елка Неделчева ли-
ста. “Бедността нараства от-
чайващо, нарастват неравенст-
вата, ковидкризата е раждала
всеки ден в България по един
нов милионер, а в същото вре-
ме близо половин милион
български семейства са из-
теглили от банките влоговете
си от по 1000 лв. БСП е гото-
ва с програма за преизчисля-
ване на всички пенсии върху
средно осигурителния доход,
което ще доведе до увеличе-
ние на пенсиите с 1/3”, при-
помни председателят на БСП.

48 500 души са на щат в МВР

още 12 държави в ЕС. По
разходи за полицията
спрямо БВП България е
на първо място с 1,4%
при средно 0,9% за ЕС.

На дискусията е ста-
нало ясно, че издръжка-
та на служителите в
държавната и общинска-
та администрация и
всички структури в бю-
джетната сфера е най-го-
лямото разходно перо за
хазната. През последни-
те 5 г. харчовете за
възнаграждения и осигу-
ровки са нараснали поч-
ти с 60% и през 2021 г.

достигат 12,5 млрд. лв.
Сумата е 1/4 от всички
планирани разходи.

България е първенец
в Евросъюза и по разхо-
ди за съдебната власт -
0,7% при средни 0,3% в
ЕС. Страната е и в топ 5
на страните-членки с най-
много съдии на 100 000
души население - 31-32
магистрати. В съдебната
власт, в която са заети 14
100 души, се получава и
най-високата средна за-
плата сред всички бюд-
жетни организации в
страната - 2930 лв. за

2020 г. Най-добре плате-
ни са в Конституционния
съд, където брутната ме-
сечна заплата е 6300 лв.

От работещите в ми-
нистерствата най-висока
средна заплата се получа-
ва във финансовото ми-
нистерство - 1853 лв.
След него е Министерст-
вото на правосъдието със
средно възнаграждение
1734 лв.

В публичната сфера у
нас работят над 534 700
души на трудов договор,
показват данните на НСИ
за 2020 г.

ì¡—œ «¿ ¡⁄À√¿–»flî
— √–»Δ¿ «¿ ÃÀ¿ƒ»“≈ Два протеста се състояха за

ден срещу застрояването на
Черноморието и новата наред-
ба, ограничаваща свободното
къмпингуване. Единият се про-
веде в столицата пред МРРБ по
инициатива на Сдружение “Спа-
си Карадаре”, а вторият бе в Си-
неморец. По Черноморието ни
почти не останаха девствени
плажове, а Карадере може да се
превърне в Слънчев бряг, комен-
тираха демонстранти пред ре-
гионалното министерство. Те
искат промяна на наредбата,
създадена на базата на закон,
върху който имаше президент-
ско вето. Тя ограничава дивото
къмпингуване, защото изисква

Нови протести срещу застрояването по морето

обособени за това регулирани
места, които обаче общината не
предлага. В МРРБ са изпратени
над 1650 граждански становища
за запазване на местността, каза
пред БНР Люба Батембергска.
Според природозащитниците
данните в предлагания Общ ус-
тройствен план на местността
са некоректни по отношение на
екооценката за ефекта върху
природата от предвиденото за-
строяване.

“Искаме да има правила за
къмпингуване и те да се спазват,
да се заплаща такса и да се наме-
ри начин за обезщетяване на соб-
ствениците на земи. Зад плажа, зад
буферната зелена зона започва

строителство с намалени показа-
тели и до триетажни сгради.
Навътре, където в момента са зе-
меделски и горски земи, се пре-
движда по-стабилно застрояване,
с хотелски комплекси”, обясни
Батембергска.

Протестното шествие със
същите искания в Синеморец пре-
мина през центъра и разпъна па-
латки до строителни обекти. Де-
монстрантите са възмутени, че
палатките са по-голям проблем за
управляващите, отколкото бето-
нирането на Черноморието. Хо-
рата недоумяват как е възможно
държавата да позволява строител-
ството на бетонни “монументи” в
“Натура 2000”.

 √À¿—”¬¿… «¿  Œ¿À»÷»fl
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 ¡ÂÁ ‰‡Ì˙ˆË ‚˙ıÛ Á‡ÔÎ‡Ú‡Ú‡ Ì‡ ‡·ÓÚÂ˘ËÚÂ ÔÓ‰
26 „Ó‰ËÌË.

 ‘ËÌ‡ÌÒÓ‚Ó ÒÚËÏÛÎË‡ÌÂ Ë ÍÂ‰ËÚË‡ÌÂ Ì‡ ÒÚÛ-
‰ÂÌÚË Ë ‰ÓÍÚÓ‡ÌÚË.

 ”‚ÂÎË˜‡‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÓÏÓ˘Ú‡ Á‡ Ï‡ÈÍËÚÂ-ÒÚÛ‰ÂÌÚÍË.
 Õ‡Ï‡Îˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ‰‡Ì˙ˆËÚÂ Ì‡ ‡·ÓÚÂ˘ËÚÂ Ó‰ËÚÂ-

ÎË - ‚˙‚ÂÊ‰‡ÌÂ Ì‡ 500 Î‚ ÌÂÓ·Î‡„‡ÂÏ ÏËÌËÏÛÏ Á‡
‚ÒˇÍÓ ‰ÂÚÂ Ë ÒÂÏÂÈÌÓ ÔÓ‰ÓıÓ‰ÌÓ Ó·Î‡„‡ÌÂ.

 ”‚ÂÎË˜‡‚‡ÌÂ Ì‡ Ï‡È˜ËÌÒÚ‚ÓÚÓ ÔÂÁ ‚ÚÓ‡Ú‡ „Ó‰Ë-
Ì‡ ÓÚ 380 ‰Ó 650 Î‚.

—Ë„ÛÌÓÒÚ ‚ ÔÓÏˇÌ‡Ú‡! — „ËÊ‡ Á‡ ÚÂ·!
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Тол системата работи на загуба
Проверка на МРРБ показва, че тя се управлява неефективно

Приходите от тол система-
та в момента са все още твърде
далеч не само от обещаните 1,3
млрд. лв. при проектирането и
в началото на мандата на пра-
вителството на Бойко Борисов,
но и от силно орязаните очак-
вания при нейното пускане
(около 450 млн. лв.). Оказва се
дори, че системата за таксува-
не работи на загуба, а управле-
нието и контролът й са неефек-
тивни. Това обяви служебният
регионален министър Виолета
Комитова на брифинг, в който
участваха новият директор на
“Националното тол управле-
ние” Иво Иванов и зам.-минис-
три от ведомството.

Проверката на МРРБ е ус-
тановила ниска събираемост на
тол таксите, а съответно и по-
малко пари в бюджета за ре-
монт и поддръжка на пътищата
в страната, каквато беше целта
при тръгването на системата.
Министър Комитова заяви, че
проверка извършва и Сметната
палата, но докладът не е готов
все още. Ревизията е била на-
значена през декември от На-
родното събрание.

Приходите от събраните
такси до май тази година са 205
млн. лв., което е наполовина по-

СНИМКА БГНЕС

Зам.-министърът Захари Христов обяви, че тол системата не изпълнява
първоначалния замисъл да генерира приходи за ремонт и строителство на пътища

малко от събраните 392 млн.
лв. от електронни винетки през
2019 г. (когато все още нямаше
тол система). А трябва да се
съберат поне още 185 млн. лв.
до края на годината, за да може
системата поне да се само-
издържа, коментира зам.-ми-
нистър Захари Христов.

Тол системата не изпълнява
първоначалния замисъл да ге-
нерира приходи за ремонт и
строителство на пътища, обяви
Христов. Проверка на регио-
налното министерство е пока-
зала още, че за миналата година
необработените нарушения са
200 хиляди на стойност 70 млн.
лв., като актовете биват обра-
ботвани ръчно. От думите на
зам.-министъра стана ясно, че в
хода на извършената проверка
на тол системата е било уста-
новено, че не работят всички
контролни рамки и камери.

За да бъде печеливша тол
системата, тя трябва да бъде с
обхват поне 16 000 км. С по-
становление на Министерския
съвет през 2019 г. обаче об-
хватът бе намален на 3115 км и
три пъти бяха свалени цените
на тол таксите за тежките авто-
мобили. Намаленият обхват и
ниските такси я правят неефек-

тивна. Освен това цялата тол
система трябва да е оптично
свързана, но със становище на
български консултанти са ели-
минирани 200 км оптика на

повечето ГКПП-та. Така се
губи оптичната свързаност, а се
ползват услугите на мобилен
мрежов оператор, който по
думите на Христов е уязвим.

Получаваме множество сигна-
ли, че по ГКПП-тата няма
възможност да се продават еле-
ктронни винетки в пълен раз-
мер, коментира Христов.

Министърът на регионалното развитие Виолета
Комитова даде разяснения за финансите на “Автома-
гистрали”, след като преди ден закотвилото се ръко-
водство на държавното предприятие се оплака, че е
изпаднало в “колапс”, защото всичките му банкови
сметки били блокирани. Това създава реален риск за
спиране на строителството на магистрала “Хемус” и
на другите договори,  обявиха от фирмата.

Истината се оказа друга. По повод заплахите за
“колапс” арх. Комитова разясни, че е въвела извънре-
ден ред за парите на дружеството, като от изпълни-
телния директор Стоян Беличев се изисква да пред-
ставя документи за всеки извършен разход, преди да
му бъдат отпуснати съответните средства. Банковите
сметки на “Автомагистрали” не са блокирани, про-
сто арх. Комитова като представител на държавата
собственик е наложила лимит харчовете - до 10 000
лв. на седмица. С този дисциплиниращ ход служебни-
ят министър иска да спре порочната практика на
държавното предприятие да раздава големи аванси на
частните фирми, с които се е разбрало съвместно да
гради магистрала “Хемус”.

Именно заради феномена “предварително плаща-
не на десетки милиони левове на избрани партньори
за строителство, което ще започне не утре или идния
месец, а след години” Комитова реши да уволни до-
сегашния съвет на директорите и да назначи ново
временно ръководство, на което има повече доверие,
до провеждането на изисквания по закон конкурс за
мениджъри. Беличев и колегите му от борда обаче
предприемат всевъзможни маневри да се задължат
още на постовете си, вкл. и като атакуват смените в
съда. Новата им тактика явно е да обвиняват служеб-
ния министър, че проваля предприятието и неговите
важни ремонтно-строителни задачи. На практика
досегашните директори са “полууволнени”, защото
до вписването на новото ръководство остават в дру-
жеството, макар и с орязани правомощия и лимити-
ран достъп до пари.

Междувременно Комитова е направила трети опит
за смяна на ръководството на “Автомагистрали”.

Комитова въвела лимит
на харчовете
в „Автомагистрали”

От Българския енергиен холдинг
(БЕХ) отрекоха в дружеството да
се извършва извънредна проверка,
извън регулярните и по сигнал. По-
зицията бе по повод появилата се
информация, че ДАНС проверява
БЕХ. От дружеството подчертават,
че винаги са съдействали на прове-
ряващите държавни институции,
предоставяйки им необходимата
информация. ДАНС проверява
БЕХ заради газовата връзка с
Гърция.

ДАНС от миналата седмица
извършва проверки в БЕХ, съобщи
по-рано “Медиапул”, позовавайки
се на шефа на дружеството Вален-

В БЕХ отричат, че ги проверяват
тин Николов. Той обясни, че про-
верките са два типа. Едната е във
връзка със сигнала на лидера на
АБВ Румен Петков за това, че от
договора за строежа на газовата
връзка между България и Гърция
са извадени две съоръжения, но
това не е отразено в намаление на
крайната цена по контракта с
гръцката “Авакс”. Сигналът бе вне-
сен в МВР и вътрешният министър
Бойко Рашков нареди той да бъде
проверен. Дни по-късно от проект-
ната компания “Ай Си Джи Би”, в
която акционери са БЕХ и италиа-
но-гръцката “Посейдон”, обясниха,
че двете съоръжения са отпаднали

поради липса на необходимост, а
тяхната стойност ще бъде приспад-
ната от плащанията към изпълните-
ля, които стават само на база вери-
фицирани разходи, които са одоб-
рени и от Европейската комисия, и
от Европейската инвестиционна
банка, които финансират реализа-
цията на проекта.

“Не е имало нахлуване в сгра-
дата на БЕХ. Предоставили сме
всичката изискана от ДАНС инфор-
мация и документация”, казва Ни-
колов. Той допълва, че отделно се
извършва рутинна проверка за си-
гурността на служебната информа-
ция, която се съхранява в холдинга.

Темата с измамите от
търговци на пазари и
борси от няколко годи-
ни е проблем за всички

Масови измами с везните на борси и тържища

СНИМКА ЕМИЛИЯ КОСТАДИНОВА

граждани и проверките,
които правим, показват
тревожна картина - мно-
го от кантарите са не-

съответстващи. Това
каза БНТ инж. Петър
Горновски, председател
на Държавната агенция
по метрологичен и тех-
нически надзор.

Всички търговци
трябва да знаят, че кога-
то започват да работят
на пазарите, трябва да
имат везни с одобрен
тип или с оценено съот-
ветствие за европейския
пазар, като има марки-
ровки на тези кантари,
каза експертът. Всички
други везни са за лична
употреба, така че да не
се заблуждават да ги
купуват, защото ние ще
ги санкционираме, пре-
дупреди той.

Глобите за физически

лица са от 100 до 300
лв, а за юридически лица
- от 200 до 500 лв. За
нас тези санкции не вли-
яят на промяната, смята
експертът. “60% от
всички установени нару-
шения са точно такива и
затова ние сме предло-
жили да променим тези
санкции и те да са от 200
до 400 лв. за физически
лица и 300-800 за едно-
лични търговци. Не
може на един пазар вез-
ната да се крие от кама-
рите с плодове и никой
да не вижда - всичко това
е приоритет на общин-
ските пазари, на техни-
те ръководства”, обясни
председателят на
държавната агенция.
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Министърът на транспорта,
информационните технологии и
съобщенията Георги Тодоров
освободи председателя на бор-
да на директорите на “Холдинг
БДЖ” Григори Григоров и
изпълнителния директор на жп
превозвача Никола Василев.
Мотивите са свързани с влоша-
ването на показателите на ек-
сплоатационната дейност на
дружеството в сравнение с 2020
г. От началото на годината са
направени 71 333 мин. закъсне-
ния на 4710 пътнически влака, а
силно влошеното състояние на
подвижния състав и лошата ор-
ганизация при товарните прево-
зи са довели до отлив на товаро-
дателите, съобщиха от транс-
портното ведомство. В Съвета
на директорите на “Холдинг
БДЖ” остават трима от досе-
гашните членове - Светломир
Николов, Маргарита Кариди и
Георги Друмев.

“БДЖ-Пътнически превози”
от години изпитва липса на из-
правен подвижен състав, като в

Хаос и огромни опашки очакват
пътниците, ако страните от ЕС не коор-
динират по-добре въвеждането на КО-
ВИД-сертификатите. За това предупреж-
дават организации, представляващи най-
големите авиокомпании и летища в Евро-

През юни бизнес кли-
матът се влошава спрямо
предходния месец, показ-
ват данни на НСИ. Вло-
шаване е отчетено в про-
мишлеността и строител-
ството. Същевременно
все повече мениджъри в
промишлеността, строи-
телството и търговията
на дребно очакват покач-
ване на цените през след-
ващите месеци. Бизнес
климатът в промишле-
ността се влошава в ре-
зултат на по-неблагопри-
ятните оценки и очаква-
ния на мениджърите за
състоянието на предпри-
ятията. Анкетата отчита
подобрение на осигуре-
ността на производство-
то с поръчки, но това не
е съпроводено с повише-

ни очаквания за произ-
водствената активност
през следващите три ме-
сеца. Най-сериозният
проблем за развитието на
бизнеса в сектора
продължава да бъде неси-
гурната икономическа
среда, следвана от недо-
статъчното търсене от
страната. През последния
месец се наблюдава и за-
силване на негативното
въздействие на фактора
“недостиг на работна
сила”, който измества на
четвърто място затрудне-
нията, свързани с недо-
статъчното търсене от
чужбина.

През юни бизнес кли-
матът в строителството
също се влошава, което се
дължи на по-резервирани-

те оценки на строителни-
те предприемачи за насто-
ящото състояние на фир-
мите. Същевременно про-
гнозите им както за състо-
янието на предприятията
през следващите шест ме-
сеца, така и за строител-
ната активност през след-
ващите три месеца са бла-
гоприятни.

Бизнес климатът в
търговията на дребно за-
пазва приблизително ни-
вото си от май. Прогно-
зите на търговците на
дребно за развитието на
бизнеса през следващите
шест месеца са неблаго-
приятни, като и очаквани-
ята им относно обема на
продажбите през следва-
щите три месеца са резер-
вирани.

Условията за бизнес се влошават

па, предадоха световните агенции.
Системата за цифрови КОВИД-серти-

фикати за пътуване на ЕС трябва да влезе
в сила от четвъртък, 1 юли. Международ-
ният съвет на летищата, организацията
“Авиокомпании за Европа” и Междуна-

родната асоциация за въздушен транспорт
предупредиха в писмо националните ли-
дери, че рискът от хаос е реален и има
голяма фрагментация и много различия в
подхода към сертификатите в отделните
страни. Дигиталните сертификати имат
QR-кодове, които показват дали пътници-
те са ваксинирани срещу заразата, пребо-
ледували са неотдавна и вследствие на това
имат имунитет или са с негативен тест. Те
ще бъдат използвани за пътувания в ЕС от
началото на юли, но ще изискват допълни-
телни проверки и специално оборудване

за разчитане на кодовете. В писмото се
казва, че единственият начин да бъдат
избегнати огромни опашки и закъснения
през пика на летния сезон е ваксинацион-
ните сертификати и пътническите форму-
ляри да бъдат обработвани дистанцион-
но, преди пътникът да пристигне на лети-
щето. Проверки трябва да се правят само
в страната, от която той тръгва, а не в
тази, в която пристига, а националните
правителства трябва да предоставят обо-
рудване за четене на QR-кодове, се казва
в писмото.

Авиокомпаниите очакват хаос с КОВИД-сертификатите

Уволниха шефовете на БДЖ
Проверки открили нарушения с обществени поръчки
и влошаване на показателите за милиони

същото време са забавени
изпълненията на ремонтните
програми на мотрисни влакове и
модернизацията на локомотиви.
Също така изготвената поръчка
за доставката на 15 електричес-
ки локомотива “Сименс” е в от-
клонение на европейските изи-
сквания за оперативна съвмести-
мост и националния план за вне-
дряване на системата за управ-
ление на влаковото движение. Ре-
зултатите от назначените про-
верки на две проведени процеду-
ри за обществени поръчки от
“БДЖ - Пътнически превози”,
които са за ремонт на вагони и
за охрана, констатират нередно-
сти и административни наруше-
ния. Проверките на цялостната
документация също така отчитат
наличие на неверни информации
и необосновани действия за про-
веждане на открити процедури,

което се отнася до целесъобраз-
ността и прозрачността на про-
ведените поръчки, твърдят от
Министерството на транспорта.

Фактор за некомфортното
пътуване за ползвателите на ус-
лугата, предоставяна от БДЖ, е
и занижената хигиена във влако-
вете, което е свързано с неспаз-
ването на минималните изисква-
ния за качество. В “БДЖ - То-
варни превози” се отчита загуба
на основни товародатели, непо-
гасени задължения към Нацио-
налната компания “Железопътна
инфраструктура” за инфраструк-
турни такси и електрическа енер-
гия, както и неизпълнение на
ремонтни програми, са други
мотиви за кадровите рокади.
“Товарни превози губят свои
основни товародатели, което не
говори добре. Пазарът е либера-
лизиран и клиентите могат да се

обърнат към всеки един от дру-
гите лицензирани превозвачи.
Загубата на товародатели може
да се дължи и на недотам конку-
рентни условия, които железни-
ците предоставят, коментира То-
доров пред БТВ в понеделник.

Летище “София” вече се опе-
рира от новия концесионер, но
няма разлика в управлението,
посочи Тодоров. Той заяви, че
вероятно ще поиска Комисията

за контрол да направи проверка
какви незабавни мерки за подоб-
рението на работата на летище-
то е предприел концесионерът.
Задръстванията по границите са
сериозен проблем в сектора, от-
беляза още служебният ми-
нистър. Най-големи са задръства-
нията на “Дунав мост 2”, защото
има проблем на сърбо-хърват-
ската граница и повишаване на
таксите. Тодоров обясни, че
предстои среща с румънския му
колега, за да се намери решение
за по-бързо обработване на до-
кументите. “Там, където може да
увеличим персонала, ще го на-
правим, но трябва да има реци-
прочност и от другата страна.
Очаквам срещи с гръцкия и тур-
ския посланик относно отваряне
на още пунктове по границите
ни с тях”, съобщи транспортни-
ят министър.

Георги Тодоров

СНИМКА БГНЕС

ОБЯВА

Õ‡ 30 ˛ÌË 2021 „. (Òˇ‰‡), ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡
Ò ÔÓ‰ÏˇÌ‡ Ì‡ ÒÔË‡ÚÂÎÂÌ Í‡Ì ‚ Ê.Í. ìÃÎ‡-
‰ÓÒÚî 4, ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ
ÓÚ 09:00 ‰Ó 21:00 ˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—Ó-
ÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚: ·Î. 495 Ë ¿Í‡‰Â-
ÏËˇ Ï‡ Ã¬–.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-Â-
ÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ-
‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ‰Ó ·Î. 495.

Õ‡ 30 ˛ÌË 2021 „. (Òˇ‰‡), ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡
Ò ËÁ‚˙¯‚‡ÌÂ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-ÏÓÌÚ‡ÊÌË ‡·Ó-
ÚË ‚ Í‚. ì ˙ÒÚÓ‚‡ ‚‡‰‡î, ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ
Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 09:30 ‰Ó 21:30 ˜‡Ò‡
Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚
‡ÈÓÌ‡ Ì‡: ÛÎ. ì≈ÏËÎËˇÌ —Ú‡ÌÂ‚î ÓÚ ÛÎ.
ì¿Í‡‰. ¬Â‡ ÃÛÚ‡Ù˜ËÂ‚‡î ‰Ó ÛÎ. ì¿ÒÂÌ …Ó-
‰‡ÌÓ‚î, ÛÎ. ìƒËÏËÚ˙ ƒ˛Î„ÂÓ‚î Ë ÛÎ.
ì¬ËÎË  ‡Á‡ÒˇÌî.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-Â-
ÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ-
‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ÛÎ. ì≈ÏËÎËˇÌ
—Ú‡ÌÂ‚î, Ì‡ Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ò ÛÎ. ì¬ËÎË  ‡-
Á‡ÒˇÌî.

Õ‡ 30 ˛ÌË 2021 „. (Òˇ‰‡), ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡
Ò ÏÓÌÚ‡Ê Ì‡ ÒÔË‡ÚÂÎÂÌ Í‡Ì ‚ Í‚. ì ˙ÒÚÓ‚‡
‚‡‰‡î, ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ
ÓÚ 10:00 ‰Ó 20:30 ˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡
ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡: ÛÎ.
ì¿ÒÂÌ Õ‡È‰ÂÌÓ‚î, ÛÎ. ìÃ‡ÌÙÂ‰ ¬¸ÓÌÂî,
ÛÎ. ìÃË˜Ï‡Ì “Ó‰Ó —‡Â‚î, ÛÎ. ìÕËÍÓÎ‡
 Û¯ÍËÌ-◊ÓÎ‡Í‡î, ÛÎ. ì√ÂÌ˜Ó —ÚÓÂ‚î, ÛÎ.
ìƒ‡Ì‡ËÎ ≈ÚÓÔÓÎÒÍËî.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-Â-
ÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ-
‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ÛÎ. ìÕËÍÓÎ‡
 Û¯ÍËÌ-◊ÓÎ‡Í‡î - Ì‡ Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ò ÛÎ.

ì—Œ‘»…— ¿ ¬Œƒ¿î ¬–≈Ã≈ÕÕŒ
Ÿ≈ œ–≈ ⁄—Õ≈ ¬ŒƒŒ—Õ¿¡ƒfl¬¿Õ≈“Œ
¬ Õfl Œ» ◊¿—“» Õ¿ —“ŒÀ»÷¿“¿

ìƒ‡Ì‡ËÎ ≈ÚÓÔÓÎÒÍËî.
Õ‡ 30 ˛ÌË 2021 „. (Òˇ‰‡), ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡

Ò ËÁ„‡Ê‰‡ÌÂ Ì‡ ÛÎË˜ÂÌ ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰ ‚ Ê.Í.
ìÀ‡„Â‡î, ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡-
ÌÂÚÓ ÓÚ 09:30 ‰Ó 21:30 ˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡
ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡: ÛÎ.
ìƒÓ·Ë˜î, ÓÚ ÛÎ. ìœÎËÒÍ‡î ‰Ó ·ÛÎ. ì÷‡
¡ÓËÒ IIIî; ÛÎ. ì¡‡ÎÍ‡Ì‰ÊË …Ó‚Óî, ÓÚ ÛÎ.
ì¡‡Î˜ËÍî ‰Ó ÛÎ. ƒÓ·Ë˜î.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-Â-
ÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ-
‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ÛÎ. ìƒÓ·Ë˜î -
Ì‡ Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ò ÛÎ. ì¡‡ÎÍ‡Ì‰ÊË …Ó‚Óî.

–ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË ˘Â ÓÒË„ÛˇÚ ÔÓ-‰Ó-
·Ó ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰Ì‡Ú‡ ÏÂÊ‡,
Í‡ÚÓ Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌÓ ÒÂ Ó„‡ÌË˜‡Ú ÁÓÌËÚÂ Ì‡ Â‚ÂÌ-
ÚÛ‡ÎÌË ·˙‰Â˘Ë Ì‡Û¯ÂÌËˇ Ì‡ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡-
ÌÂÚÓ.

«‡ÒÂ„Ì‡ÚËÚÂ ÓÚ ÔÂÍ˙Ò‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‚Ó‰‡Ú‡,
ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÔÓÎÛ˜‡Ú ÔÓ‚Â˜Â ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ ÓÚ “ÂÎÂ-
ÙÓÌÌËˇ ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ Ì‡
ÚÂÎÂÙÓÌ 0800 121 21 ËÎË ‰‡ ÒÎÂ‰ˇÚ Á‡
‡Á‚ËÚËÂÚÓ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ÚÂÍÛ˘Ë ÚÂÂÌÌË ‰ÂÈ-
ÌÓÒÚË ‚ Â‡ÎÌÓ ‚ÂÏÂ ˜ÂÁ ¬ËÚÛ‡ÎÌËˇ ËÌ-
ÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ‰ÛÊÂÒÚ‚ÓÚÓ - https:/
/sofiyskavoda.bg/water-stops.

ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎÌÓ ÒÂ
ËÁ‚ËÌˇ‚‡ Ì‡ Ò‚ÓËÚÂ ÍÎËÂÌÚË Á‡ ÔË˜ËÌÂÌËÚÂ
‚ÂÏÂÌÌË ÌÂÛ‰Ó·ÒÚ‚‡!

ŒÚ‰ÂÎ  ÓÏÛÌËÍ‡ˆËË
Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î
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Украински предприемачи стигнаха до сблъсъци с полицията по време на протест в центъра на Киев.
Правителството предложи проектозакони, които ще са в ущърб на малкия и средния бизнес. Цените на
стоките рязко ще се повишат, както и възможността от несправедливи глоби, смятат засегнатите

СНИМКА БГНЕС

Жители на Кашмир стоят пред
полуразрушена жилищна сграда в
покрайнините на Сринагар. Вчера след
престрелка между ислямската
групировка Лашкар-е-Тайба и
индийските силите за сигурност бе
убит лидерът й. Полицията съобщи за
още един убит водач на групировката

Шведският премиер
подаде оставка

Шведският премиер Стефан

Льовен обяви, че подава оставка,

седмица след загубата на вота на

недоверие в парламента, предаде

ДПА. Радикалната Лява партия

оттегли подкрепата си за прави-

телството на малцинството на

Льовен заради сблъсък относно пред-

ложените реформи на пазара на

наеми в Швеция. Това е първият

път, когато шведски премиер губи

такъв вот на недоверие. Следващи-

те редовни парламентарни избори

са през септември 2022 г.

Чехия иска от Русия
25,5 млн. евро обезщетение

Чешките власти поискаха обез-

щетение от Русия за щети във

връзка с експлозиите през 2014 г.

във военни складове в село Врбети-

ца. Има подозрение, че са участвали

хора от руски специални служби.

Изчислените щети са на около 650

милиона крони (приблизително 25,5

милиона евро).

За първи път
израелски външен
министър отива в ОАЕ

Израелският дипломат №1 Яир

Лапид отиде във вторник в Обеди-

нените арабски емирства на първо-

то официално посещение, след като

двете нации нормализираха връзки-

те си през септември, съобщи АФП.

По време на посещението си той ще

открие израелското посолство в

Абу Даби, както и генералното

консулство на Израел в Дубай.

Мексико легализира
марихуаната с
немедицински цели

Върховният съд на Мексико ле-

гализира употребата на марихуана

за възрастни, като обяви членове-

те от здравния закон, които я

забраняват, за противоконститу-

ционни, съобщава “Дойче Веле”.

“Днес е исторически ден на свобо-

дите. Върховният съд консолидира

правото на свободно развитие на

личността и употребата на мари-

хуана за развлечение”, каза предсе-

дателят на съда Артуро Залдивар,

след като решението беше одобрен

от осем от 11-те магистрати.

Последното национално проучване

на наркотиците (2016 г.) установи,

че 7,3 милиона мексиканци на

възраст между 12 и 65 години са

опитвали марихуана в даден мо-

мент и 1,82 милиона показват раз-

пространение на употребата.

Великобритания e знаела, че появява-
нето на неин военен кораб край брегове-
те на Крим миналата седмица ще прово-
кира Русия. Това става ясно от папка с
класифицирани документи, намерени на
автобусна спирка, съобщава в. “Таймс”,
цитиран от БГНЕС. На висшия служи-
тел, отговорен за нарушението, могат да
бъдат повдигнати обвинения съгласно
Закона за държавната тайна. Полицията
на министерството на отбраната ще ус-
тановява кой е виновен и защо докумен-
тите са били изнесени от сградата на ми-
нистерството. Към момента, версията за
шпионаж не се разглежда от британските
служби. Инцидентът е представен “ся-
каш небрежен служител е забравил да

Великобритания умишлено
е провокирала Русия
Служител е забравил чантата със секретните
документ за операцията в Черно море

закопчае чантата си”.
Човекът, който е намерил купчината

мокри документи на автобусна спирка в
графство Кент е пожелал анонимност и
е предал документите на Би Би Си.

В докладна записка от 50 страници
служителите на министерството на от-
браната представят три възможни руски
отговора на решението да се изпрати ес-
минеца “Дифендър” в 12-милна зона край
бреговете на Крим, вариращи от “безо-
пасен и професионален” до “опасен и
непрофесионален”.

Реакцията на Русия при пристигане-
то на британския кораб миналата сряда,
бе да изпрати два кораба на бреговата
охрана да го наблюдават отблизо, а също

и самолети на ВВС, които да го облитат.
Също така многократно бяха изпращани
радиопредупреждения, че “Дифендър” се
движи в непосредствена близост или вече
е нарушил териториалните води край
Кримския полуостров, които Москва
смята за нейни. Руската брегова охрана
произведе предупредителни изстрели по
британския ескадрен миноносец, за кое-
то Лондон отрече, но по-късно бе опро-
верган от видео от борда на руския ко-
раб. Москва твърди, че са били хвърлени
и четири бомби от самолет Су-24 по
курса на “Дифендър”, но все още не е
предоставила доказателства за бомбарди-
ровката, която по нейната версия е заста-
вила британския кораб за напусне спор-
ната зона

Официалната позиция на Лондон е,
че няма нарушение на руските територи-
ални води, защото “Дифендър” е плавал в
украински такива.

Държавният секретар по ев-
ропейските въпроси на Порту-
галия Ана Паула Закариаш при-
зна за натиск върху България по
темата за Северна Македония. Тя
изрази надежда изборите през
юли да доведат до намиране на
решение върху ветото на стра-
ната за започване на преговори
на западната ни съседка за член-
ство в ЕС, предаде БНР.

Министър Закариаш, чиято
страна ще предаде ротационно-
то председателство на Словения
на 1 юли, подчерта пред журна-
листи в Лисабон, че българска-
та позиция трябва да се уважа-
ва и да не се внасят разногласия
в Съюза. “Това е много труден
дебат, особено за България,
свързан е с историята, култур-

Германия е поредната страна, която ограничава прито-
ка на туристи заради КОВИД-кризата. Към списъка й с
“регионите с повишена опасност от заразяване с мутаци-
ите на коронавируса” вече са включени Португалия, Русия
и Великобритания. В страната могат да влизат само нейни
граждани или чужденци с право за постоянно пребиваване.

Заради широкото разпространение на опасния Делта
вариант Хонконг забранява всички полети от Обединеното
кралство, съобщи Би Би Си. Забраната ще влезе в сила от
1 юли. Причината за това е първият открит заразен след 16
дни без нито един нов случай. Въпреки нарастващите слу-
чаи новият английски министър на здравеопазването Сад-
жид Джавид заяви, че е възможно на 19 юли да бъде пре-
махнат локдаунът.

Междувременно стана ясно, че вицепремиерът на Ав-
стралия е бил глобен за поява на публично място без маска.
В страната има много нови огнища на вируса, въведени са
много стриктни мерки.

Заради разгара на туристическия сезон в Мадрид и на
Канарските острови ваксинират хората 24 часа, 7 дни в
седмицата.

Португалия призова за уважение
на българската позиция за РСМ

Още страни спират
английските туристи

ната идентичност на двете стра-
ни, както и с бъдещото сътруд-
ничество. В момента те работят
върху нещо като пътна карта,
която да им помогне да се сра-
ботят, а за България да има га-
ранции, че когато Северна Ма-
кедония влезе в ЕС, нещата ще
тръгнат по-плавно.

Северна Македония преми-
на през тежки преговори с
Гърция - спомнете си, че това
промени името на страната. Но
е много трудно, защото това е
свързано и с България като кул-
тура и език. Явно е свързано с
езика на Северна Македония,
който някога е бил част от
българския език и културните
измерения на двете страни”, ко-
ментира още Закариаш.
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 Г-н Данчев, какви ще
са вашите каузи като на-
роден представител от До-
бричка област?

- В настоящата кампа-
ния отборът на промяната
в област Добрич, листата
на коалиция “БСП за
България”, си поставя 12
приоритета, колкото е и
броят на кандидатите в
нашата листа. Ще направим
така, че да няма мизерства-
щи и бедни хора, да има
работа, добри доходи и
достойни пенсии, младите
да отглеждат спокойно де-
цата си, децата да имат
достъп до образование.

Предприемчивите доб-
руджанци ще получат
възможност да създават ра-
ботни места и конкуренто-
способно българско произ-
водство, ще привлечем ин-
вестиции за създаване на
нова заетост в областта,
ще направим законодател-
ство за сектора на земеде-
лието, което съответства
на интересите на бранша.
Ще работим за пътища на
европейско ниво, изграде-
ни и ремонтирани без по-
знатата ни корупция, ще
подобрим междуселищния
транспорт, за да дадем на
хората от селата възмож-
ност да имат бърза и на-
временна връзка с общин-
ския център и с областния
град, ще дадем на малките
населени места в област
Добрич достъп до европей-
ско финансиране, за да се
справим бързо с проблема
с водоснабдяването.

БСП иска всеки да има
достъп до адекватно здраве-
опазване, да се запазят об-
щинските болници и меди-

цинските центрове и болни-
цата в Добрич, да има си-
гурност във всеки български
дом и да бъдем независима
и суверенна България. Ще
покажем, че сме последова-
телната, принципната, сис-
темната опозиция на досе-
гашния модел на управле-
ние, ще покажем нетърпи-
мост към корупцията, ще
покажем сигурност в промя-
ната, с грижа за теб!

Нашата кауза е демо-
графски стабилна, здрава и
образована нация, която
прави модерна икономика,
има високи доходи и живее
в справедлива и честна
държава.

Добруджа не е само
съкровищницата ни за
зърно и хляб. През години-
те Добрич се оформи като
икономически и културен
център на Южна Добруд-
жа. Неслучайно при социа-
лизма тук работеха пред-
приятия за ремонт на трак-
тори и селскостопанска
техника, за акумулатори, за
калибриране на царевица и
фуражни смески, за вълнен
и памучен текстил, модерен
месокомбинат и голям мле-
кокомбинат, заводи за ви-
соковолтова апаратура и
корабни детайли, за радиа-
тори, за медицински прибо-
ри, за стартерни акумула-
тори, за електронни елемен-
ти, за контейнери, за гото-
во облекло. Заводът за дет-
ски обувки беше световно-
известен с качественото си
производство. За жалост
през т.нар. години на пре-
ход голяма част от предпри-
ятията са унищожени. Ни-
кой обаче не е отнел потен-
циала на Добруджа и в ча-
стност на Добрич и при
положени усилия той би
върнал блясъка си. Най-лес-
но, с най-малко инвестиции
е възраждането на туризма
в региона. Добруджа има

уникална древна и стара
история, невероятно краси-
ви природни дадености.

 Каква ще е вашата
лична кауза в 46-ото НС?

- Моя лична кауза ще
бъде създаването на между-
ведомствена комисия или на
инициатива, която да карто-
текира историческите па-
метници и да намери всичко
за тяхното славно минало.
Историята е богата и тряб-
ва да се разкаже по атракти-
вен начин, за да привлича
туристи от страната и от цял
свят. Категоричен оптимист
съм, че това може да се по-
стигне и ще даде сравнител-
но лесно препитание на хо-
рата. Знанията по история
ще възпитават истински
българи, които ще милеят да
опазват създаденото и ще
надграждат.

Същото се отнася и за
природните забележително-
сти. Туристите в краймор-
ските градчета и курорти ще
бъдат още по-мотивирани да
идват тук, ако им се предла-
гат и други забавления, ос-
вен ол инклузив в хотелите.
Добрич има специализирани
училища и колеж, които
могат да обучават необхо-
димите специалисти в сфе-
рата на туризма.

 Кои са основните
проблеми пред жителите
на региона?

- Изброявайки приорите-
ти на “БСП за България” в
област Добрич, споменах
някои от основните пробле-
ми на жителите в региона.
Те са свързани основно с
пътната инфраструктура -
участъците Добрич - Бал-
чик, Добрич - Албена, Доб-
рич - Варна, Генерал Тоше-
во - Кардам, липсата на
междуселищен транспорт,
който да осигурява нормал-
на връзка между селата и
общинските центрове и об-
ластния град. Почти във

всички общини има пробле-
ми с водоснабдяването.

Трудности има и със
задържането на кадри и за-
пазване на общинските бол-
ници и медицинските цент-
рове дори там, където ги
има. Почти навсякъде хора-
та се оплакват от липса на
аптека в населеното място,
където живеят, или дори в
близост до него. Огромен
проблем е липсата на посто-
янна заетост особено за
хората, ангажирани в туриз-
ма и селското стопанство,
поради силно изразения се-
зонен характер на тези дей-
ности. Неслучайно добруд-
жанци се чувстват често
като чужденци в Родината
си. Те почти са се примири-
ли, че на властта в София не
й пука за далечния Добрич.
Това ги кара да търсят спа-
сение зад граница, което
само задълбочава проблеми-
те на държавата.

 Как могат да бъдат
решени те?

- Като човек съм непри-
мирим към действията на
овластени хора, които из-
ползват ресурса за частно
лично облагодетелстване.
Като политик съм категори-
чен, че само в България мно-
го хора искат власт, не за да
допринесат за спокойния
живот на всички ни в спра-
ведлива законова среда, а за
да нарушават безпроблемно
правилата. Когато това се
прави от политици, от депу-

тати, от изпълнителната
власт - едните, клели се да
служат на народа си, а дру-
гите, врекли се, че във всяко
свое действие ще бъдат во-
дени от интереса на гражда-
ните, съм много гневен. Това
лицемерие, практикувано с
години, отвращава все пове-
че хора. В този смисъл за
решаването на посочените
проблеми трябва много ра-
бота и търпение.

Политиката е отборен
спорт и затова в началото
на тази предизборна кампа-
ния с колегите в листата на
“БСП за България” си по-
ставихме споменатите по-
горе приоритети. Разпреде-
лили сме ги, така че всеки да
има своите ангажименти в
кампанията, а и след нея.
Правим това, за да акценти-
раме на местните проблеми,
като посочваме възмож-
ността за тяхното решаване
чрез адекватни политики на
национално ниво.

 Представете листа-
та на левицата в Добрич.

- В листата са експерти
с различно образование и
професии. На второ място
е адвокат Мая Димитрова,
на трето - юристът Даниел
Петков, а на четвърто -
Ваня Козарева, експерт в
сферата на туризма. След
нея е икономистът Пламен
Христов, който е предсе-
дател на Общинския съвет
на БСП в Тервел. Шести е
Боян Саркизов, магистър
по психология и филосо-
фия. Следват инж. Иван
Петров, д-р Николай Бекя-
ров, Зоя Хлебарова, която
е специалист по хидро- и
пневмоавтоматика. След
нея в листата е фармацевт-
ката Мария Кирякова -
председател на Общинския
съвет на БСП в Каварна.
На 11 и 12 място в листата
ни са инж. Дарина Динева
Господинова и Красимир
Христофоров, който е мар-
кетинг специалист.

 Какви са вашите по-
слания към добричлии?
Защо трябва да бъдат под-
крепени кандидатите на
“БСП за България”?

- Доказали сме, че за нас
хората са по-важни от пар-
тийните интереси. БСП има
цялостна готовност за уп-
равление на страната с под-
готвени кадри, с ясна и кон-
кретна програма по сектори
за незабавно решаване на
проблемите. БСП показа
през последните години, че
може да изпълнява предиз-
борните си обещания. Не
участва в задкулисни дого-
ворки. Затова призовавам
добруджанци на 11 юли да
гласуват с номер 4 за “БСП
за България”. Нека заедно
възродим блясъка на Добру-
джа и хората й да живеят
достойно и спокойно. Те са
го заслужили!

Левицата е готова да управлява с програма и  подготвени кадри,
казва водачът на листата на „БСП за България” в 8 МИР - Добрич

Интервю на
Юлия КУЛИНСКА

Ùå ñúì íåïðèìèðèì êúì
äåéñòâèÿòà íà îâëàñòåíè õîðà,
êîèòî èçïîëçâàò ðåñóðñà çà
÷àñòíî ëè÷íî îáëàãîäåòåëñòâàíå

“

ДИМИТЪР ДАНЧЕВ е роден през 1978 г. в София.

Завършил е 91-ва немска езикова гимназия. Има

бакалавърска степен по международни отношения

в УНСС. Магистър е по бизнес администрация от

Икономическия университет във Виена, Австрия. Бил

е икономически съветник в ГК Мюнхен, а в периода

2013-2014 г. е съветник на министъра на икономика-

та. Бил е управител на частна фирма. Народен

представител в 44-тото НС от 24 МИР - София.

Член е на БСП. Владее английски и немски език.

ДИМИТЪР ДАНЧЕВ:

Ще възродим
блясъка на Добруджа
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1889 - РАЖДА СЕ ВЛАДИМИР СИС, ЧЕШКИ

ЖУРНАЛИСТ И ПИСАТЕЛ (УМИРА 1957 Г.).
Славянофил и изявен българофил.
През 1912-1913 г. е военен корес-
пондент за в. “Народни листи” у
нас и описва събитията около
Балканската и Междусъюзничес-
ката война. Издава “Критични-
те дни на България” през 1914 г.
и оборва антибългарската пропа-
ганда на Гърция и Сърбия на Бал-
каните. Заради всеотдайната защита на българ-
ската кауза си спечелва много врагове. Оцелява
при три атентата.

1894 - ОТКРИТ Е ЛОНДОНСКИЯТ ТАУЪР
БРИДЖ. Принцът на Уелс
и бъдещ крал на Англия
Едуард VII открива подем-
ния мост на р. Темза. Той
се намира близо до Лон-
донската кула, откъдето
взима и името си. Съоръ-
жението е дълго 244 м и има две кули, високи 65
м, всяка тежаща 1000 тона. За металната кон-
струкция са използвани 11 000 тона стомана.
Вдигащият механизъм се задвижва от вода под
налягане.

1908 - В ИЗТОЧЕН СИБИР ПАДА ТУНГУСКИ-
ЯТ МЕТЕОРИТ. Почти
всички метеорологични
станции и геофизичес-
ки обсерватории по све-
та в този ден регист-
рират трусове, напом-
нящи за силно земетре-
сение. Мощността на въздушния взрив на висо-
чина 7-10 км над тайгата се оценява на 10-40
мегатона тротилов еквивалент. В резултат на
всичко това дърветата са повалени на площ от
2000 кв. км, стъклата са избити на стотици
километри от епицентъра и в течение на някол-
ко дни над Сибир се наблюдава интензивно све-
тене на небето.

1951 - ВЪВ ФРАНКФУРТ НА МАЙН Е СЪЗДА-
ДЕН СОЦИАЛИСТИЧЕСКИЯТ ИНТЕРНАЦИО-
НАЛ. В международното обеди-
нение със седалище в Лондон (Ве-
ликобритания) членуват социали-
стически и социалдемократичес-
ки партии. Наследник на Социа-
листическия работнически интер-
национал. В учредителния конгрес
(30 юни - 3 юли 1951 г.) участват
представители на 34 социалисти-
чески и социалдемократически партии предимно
от Европа.

1971 - ЗАГИВАТ ГУНДИ И КОТКОВ. На път
за Враца край прохода Витиня при
тежка катастрофа умират двама
от най-добрите и обичани наши
футболисти Георги Аспарухов-Гун-
ди, роден на 4 май 1943 г., и Никола
Котков-Котето, роден на 9 декем-
ври 1938 г. По това време са съот-
борници в столичния “Левски”. При
катастрофата Гунди шофира лю-
бимата си бежова “Алфа Ромео” с
номер СА 9999. Колата се блъска в
камион с ремарке, запалва се и двамата загиват.

2002 - УМИРА НИКОЛАЙ ХАЙТОВ, ПИСА-
ТЕЛ (Р. 1919 Г.). През 1967 г. из-
лизат неговите “Диви разкази”. Те
имат над 10 издания в България,
преведени са на 28 езика, в т.ч. и
на китайски. Общият тираж на
книгите на Хайтов, издадени и
преиздадени в България, е над 4
милиона екземпляра. Председател
на СБП (1993-1999 г.), академик,
носител на много награди. По не-
гови сценарии са създадени филмите “Козият
рог”, “Мъжки времена”, “Капитан Петко войво-
да”, “Дърво без корен” и др.

Дефицит на доверие

Помните ли, когато
през април Бойко Бори-
сов обеща да има колек-
тивен имунитет срещу ко-
ронавируса до края на
май, тъй като ваксинира-
ните ще са 3 милиона? А
че през май тогавашният
здравен министър Коста-
дин Ангелов се зарече ко-

лективен имунитет да се
достигне в края на юни?
Помните ли всички клет-
ви и обети за излизане от
КОВИД-кризата, които
бяха много удобни по
време на управление и в
предизборна обстановка?

Никой нищо не помни.
За едни всяко управлен-
ско обещание е влязло
през едното ухо и е из-
лязло директно през дру-
гото, защото е резултат
от поредица подобни и
вече никой не им вярва.
Други имат свои теории,
вярват в световната кон-
спирация и не се интере-
суват от институционал-
ното говорене, а само от
данни по секретни кана-
ли. И докато първите то-
тално изгубиха доверие в

държавата си, във властта,
в отговорните ведомства,
а вторите се вкопаха в ус-
тоите на световния заго-
вор срещу тяхната непо-
вторима личност, днес сме
до под кривата круша.
Нито дойде очакваният
имунитет на колектива,
нито ваксинацията върви
в задоволителни темпове.
А топлото време и ниски-
те показатели за заболели,
хоспитализирани и почи-
нали отпуснаха българ-
ската душа и маските все
по-често падат.

На фона на ширещото
се спокойствие и липсата
на опашки пред ваксина-
ционните пунктове дой-
доха и предупреждения-
та на специалисти за нова
вълна на вируса още през

август и септември. Кол-
ко ли българи ще ги чуят?
Натрупаната умора и
сринатото доверие не
могат да се преодолеят
толкова лесно - нито с
палатки в парка, нито с
пунктове в мола или ром-
ските махали. За съжале-
ние, на общество, разде-
лено на недоверчиви и
нискообразовани, му ос-
тава само да чака. Да чака
август, септември, октом-
ври. Когато пак ще затво-
рят училища, офиси, ма-
газини. Когато опашките
за имунизиране ще се
появят.

А когато ваксините
свършат... У нас дефи-
цитът поражда желание.
Тогава ще тръгнат не-
щата.

Деси ВЕЛЕВА

Каква стана тя?
От стр. 1

Само преди половин
година Йордан Цонев,
също преживял метамор-
фози на политическата
сцена, каза в отговор на
въпрос дали движението
предвижда раздяла с ем-
блематични фигури, към
които има негативно от-
ношение в обществото:
“Ние не предвиждаме
раздяла с никой. Нашият
електорат, нашите изби-
ратели, нашата партия,
ние си харесваме госпо-
дин Пеевски и смятаме,
че господин Пеевски на-
прави много и за страна-
та, за хората, особено в
пандемичната криза, а за
нашия електорат - да не
говорим.”

Навярно и други хора
в държавата ни имат та-
кова силно и задължава-
що приятелство с госпо-
дин Пеевски, след като в
последните десетина го-
дини не дават и песъчин-
ка да падне върху него.
А и го оставиха да кад-

рува къде ли не. И те
навярно чисто, безкори-
стно и без каквито и да
било обвързаности и за-
висимости са го пазили.

До мига, в който на
среща в Лондон наши
сънародници не запита-
ха Бойко Борисов дали
като се погледне в огле-
далото не вижда Пеевски.
Въпросът тогава остана
без отговор. Пет години
по-късно Борисов демон-
стративно пробва всяче-
ски да се разграничи от
Пеевски. “Какво общо
имам аз с Пеевски”, по-
пита в разгара на летни-
те антиправителствени
протести Борисов. И се
пробва да прехвърли на
Румен Радев бремето си:
президентът бил “фигу-
рант”, чието “служебно
правителство било наре-
дено от Шиши”. Между-
временно освободи три-
ма министри заради зави-
симости от ДПС. Картин-
ката допълни Васил Бож-
ков, който свидетелства:
“Купуваме си “Нова”, ще

си изберем главен проку-
рор, никой не може да ни
пипне 10 години. Цити-
рам Пеевски.”

Днес ситуацията пак
е напечена. Пеевски е под
ударите на закона “Маг-
нитски”, а САЩ не са
благоразположени към
Борисов. Машината на
“Борисов-Пеевски-Ге-
шев” не работи така, как-
то би се искало на про-
граматорите й, и трябва
да се жертват елементи.
Битката е всеки срещу
всеки и за оцеляване.

След като Ирена
Кръстева, майката на
Пеевски, се разграничи от
него, вече и ДПС казва,
че не си разменя с него
куклите и парцалките.
Май само Борисов е то-
тално прецакан, след като
шунтираните заради зави-
симости от ДПС отново
са в кандидат-депутатски-
те му листи. Уж нямал
общо с Пеевски, а...

В думите на Карадайъ
се промъква един тънък
нюанс: “Но има една гру-

па в България, която аз
наричам “организирана
престъпна група”, които
воюват с нас най-вече след
1999 г., и онова, което
правят, го лепят като ети-
кет на нас и ни създават
образ като партия. Гово-
ря за Прокопиев и кръга
“Капитал”. Е, време беше
някой да прехвърли топ-
ката към по-добрите и по-
лошите олигарси. Далеч от
елементите на Модела.
ДПС май загуби ценно
време безуспешно да чис-
ти имиджа на Пеевски с
дарения за тази или онази
болница. Сега пък евроде-
путат, назначен за съпред-
седател на либералите в
Европа, за малко да
потърси сметка от Байдън
заради Пеевски. А канди-
датка за депутатка полег-
на пред него с мисълта,
че избирателите на ДПС
въобще не се интересува-
ли от американските санк-
ции. За Делян Пеевски -
или нищо, или да говори
Карадайъ. Иначе стават
грешки. И лъсва всичко.

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ
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Паметта и съвремието
живеят заедно
Читалището в Горни Богров срещна пак двама
антифашисти - Мироско Райчев и Анжел Вагенщайн

СНИМКИ АВТОРКАТА

Анжел Вагенщайн бе посрещнат като скъп гост

Велиана ХРИСТОВА

Благодарственият
плакет

Гробът на
Мироско Райчев

Паметникът
на читалищния патрон

Севдалина Лянгова (вдясно) и Станка Коларова влагат
сърце и ум в работата, която е животът им

Запазена е мастилницата
на Мироско...

В библиотеката
в читалищетоНевероятен е декорът на сцената в читалището

Има едно прекрасно място
съвсем близо до София - село
Горни Богров. Душата си почи-
ва сред зеленината, на красивия
площад пред читалището и сред
приветливи и общителни хора,
намръщен човек не видях. По-
водът за идването ми тук бе
необикновен - след много отла-
гане заради пандемията читали-
щето “Мироско Райчев - 1927”
посрещна гост - големия писа-
тел, сценарист, режисьор, анти-
фашист Анжел Вагенщайн, на
когото миналата година изпра-
ти специален благодарствен
плакет. А поводът са едни зна-
менателни съвпадения, каквито
животът ни поднася понякога.

Патронът на читалището -
Мироско Райчев, е последният
антифашист, обесен преди ид-
ването на Червената армия през
1944 г. А в килията на смъртни-
ците в Сливенския затвор, очак-
ващи екзекуция, е бил заедно
с... Анжел Вагенщайн. Обесват
Мироско в нощта на 23 срещу
24 август. А след пет дни
изпълняването на смъртни
присъди е прекратено - Черве-
ната армия наближава Дунава.

гато самодейците бутват буре-
то под бесилото и дръпват
въжето, Мироско пада в безсъ-
знание и е спасен от учителя
Велин Донев. Кой да предполо-
жи, че на 23 години наистина
ще бъде обесен...

И сега Народното читалище
“Мироско Райчев - 1927” е
кътче на българщината и твор-
чеството. През годините са се
развивали театрален, хоров и
танцов състави, естраден ор-
кестър, битов хор, сатиричен
състав. През 1918 г. е направен
ремонт на монолитната двуетаж-
на сграда, на първия етаж е са-
лонът с 250 места, а сцената е с
неочакван декор, създаващ уют
за посетителите - българска
къща с привратника и чешма
край нея. Всичко е направил сам
с двете си ръце съпругът на
Севдалина. Тя обаче се гордее
повече с библиотеката на вто-
рия етаж, която е с две зали - за
ученици и за възрастни, разпо-
лага със 17 000 тома разнооб-
разна литература. Оборудвана
е с компютри, мултифункцио-
нално устройство, проектор с
екран. Лянгова и секретарят на

читалището Станка Коларова се
зарадваха не само на гостите,
но и на книгите, които им дари-
ха Джеки Вагенщайн и издате-
лят Христо Георгиев.

Всъщност, читалището са те
двете, имат само хигиенистка на
половин щат. Важното е да имаш
сърце за такава работа! За
поддържане и развиване на тра-
дициите. Още при пристигането
ни бе започнала репетиция на
малки танцьори. Съставите имат
свои ръководители, на ентуси-
азъм се държат театрална, певче-
ска, танцова, естрадна и пр. гру-
пи. Има дори група за пресъзда-
ване на народни обичаи. Работи
се по проекти за издирване на
фолклорното наследство на рай-
она. Покрай пандемията работа-
та стана по-трудна, споделя Сев-
далина Лянгова, хората се при-
тесняват да пускат децата си, ня-
кои още са в траур... Но двете
сърцати българки категорично
вярват, че идват по-спокойни
времена за творчество. Опти-
мизмът им е заразителен.

Разбира се, този прекрасен
ден завърши на чаша вино в
новото заведение в парка,
където се отбихме с местния
голям родолюбец Румен Симов,
с журналистката Велислава
Дърева и бившата депутатка
Ани Миленкова, които също
бяха сред гостите.

Останалите седем затворници в
килията оцеляват, освободени
са на 8 септември. По-късно
Вагенщайн ще напише споме-
ните си за Мироско: “Велико-
лепният Мироско, гърбав и
прекрасен, рецитираше целия
Лермонтов от край докрай на
руски език, а на немски - целия
Комунистически манифест.

Когато посред нощ го поведо-
ха на смърт, той смутено ни се
усмихна и каза едно спокойно
“Сбогом” - сякаш се сбогува с
учениците си преди края на
учебната година”, разказва пи-
сателят. Плакетът е благодар-
ност от читалището за Анжел,
че е съхранил спомена за него-
вия патрон.

Историята на читалището е
необикновена. Създадено е през
1927 г. по инициатива на Елин
Пелин. От 1959 г. носи името
на Мироско Райчев - талантлив
местен учител и сърцат родо-
любец, който е работил в биб-
лиотеката, поставял е пиеси с
учениците си, бил е председа-
тел. Когато го арестуват, книги-
те са разграбени и изгорени. Но
тук го помнят. Когато през 90-
те години масово се заличават
имената на антифашисти, в се-
лото се прави анкета за името
на читалището и хората катего-
рично отстояват паметта за Ми-
роско. Пред читалището остава
и скулптурната фигура в цял
ръст на загиналия голям бълга-
рин. А съвсем близо до входа на
селското гробище е гробът на
Мироско, където в дните на
рождението и гибелта му мест-
ните хора и учениците неизмен-
но идват с цветя. И Вагенщайн
заведоха първо там.

Вече като легенда се разказ-
ва една случка с ученика Миро-
ско Райчев, описва председател-
ката на читалището Севдалина
Лянгова. Съвсем млад той дра-
матизира и прави постановка на
стихотворението “Обесването
на Левски”. Играе Дякона. Ко-
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гато регионът е процъфтявал, в
него е кипял живот, имало е
големи предприятия и никой не
се е страхувал за бъдещето си.

Но едно е да си чел за този
район, друго е да го видиш с
очите си. За 12 години управ-
ление на ГЕРБ и 30 години ди-
вашки капитализъм положени-
ето на Северозапада е не про-
сто бедствено, а обезверяващо.

Хората в 12-те села в община Роман
са изключително приветливи, общител-
ни, да се чуди човек как са запазили
духа си в обстановката, в която живеят.
Веднага споделят конкретни проблеми,
които са много, но се въртят около ня-
колко главни теми - тук няма училища,
няма детски градини, няма здравни
пунктове, няма  аптека, няма дори пре-

Местните хора споделят, че
дори кокошките не ядат хляба,
който се продава, толкова е не-
качествен. Разказват, че във вра-
чанската болница войнишко оде-
яло било срязано на две, защото
нямало завивки за всички болни.
В района се говори, че град Оря-
хово е обречен, тъй като там е
закрита болницата. Вече шест
години стои свлачището по пътя
за село Караш, а когато местни
хора подхванали да го оправят,
от Враца ги заплашили с глоба,
че се занимавали с незаконно
строителство. Село Камено пък

се обезлюдява - 80 на сто от
населението му са роми, които
си позволяват кражби по домо-
ве и градини. В същото време
чрез тях в региона е стъпило
ДПС, което редовно купувало
гласове. Местен жител сподели,
че му предложили 50 лева, за да
пусне бюлетината на ДПС.

Затова и съдбата на Севе-
розапада е сред приоритетите
на кандидатите от листата на
БСП.  “Само ние имаме закон
за Северозапада, написахме го
след обсъждания. За 12 години
ГЕРБ не направиха нищо за

региона, за тази партия хората
на Северозапада не съществу-
ват”, подчерта Александър
Симов в почти всичките си
срещи. ДУМА припомня, че
БСП планира проектозаконът
за Северозапада да бъде сред
първите, които ще се внесе в
бъдещия парламент.

“Искаме по-високи пенсии
сега и ако предложението в
предишния парламент бе при-
ето на второ четене, сега пен-
сионерите щяха да взимат не с
50 лева, а с 30 на сто по-високи
пенсии”, подчерта Симов и дру-

гия основен приоритет на БСП.
Премахване на статута на бол-
ниците като търговски друже-
ства, транспортът, образовани-
ето са другите приоритети и в
този регион. “Ние се борим за
социалните си идеи и това е
разликата между нас и проте-
стните партии. Дори хора, ко-
ито са срещу БСП, признават,
че имаме силна европейска со-
циална програма” - тези думи
на Александър Симов бяха по-
срещнати с ръкопляскания.

Водачът на листата чу и кри-
тики: защото БСП е напуснала
парламента през 2019-а, а не го
е  направила по време на про-
тестите през 2020 г. Или защо-
то избраните депутати после
забравят хората, които са гла-
сували за тях. Най-много забе-
лежки се чуха в село Караш,
което е с най-малко жители -
54. Там коренякът бизнесмен
Веселин Скравенски предупре-
ди да не се върви с рога на-
пред спрямо протестните пар-
тии, защото след 11 юли може
БСП да си партнира с тях. А
Ася Георгиева, която оглавява
организацията на БСП в село-
то, се закани, че няма да оста-
ви на мира кандидатите от ли-
стата, докато не се оправи про-
падналият път край селото.

АЛЕКСАНДЪР СИМОВ:

Само БСП има силна
социална политика

И в село Караш водачът на листата на “БСП за България”
Александър Симов разговаря с местните хора за техните проблеми

Законът за Северозапада е наш приоритет, обеща
водачът на листата на „БСП за България” в 6 МИР - Враца

БСП продължи предизбор-
ната си офанзива в Северозапа-
да с обиколка на водача на лис-
тата й във Врачанска област
Александър Симов в четири села
на община Роман. Окаяното
положение на тази част от
България е добре известно, то е
емблема за разрухата на циви-
лизационния ни избор след 10
ноември. Средните доходи тук
са най-ниски в цялата страна,
над 55 на сто от хората живеят
в материални лишения. Млади-
те бягат, селата обезлюдяват,
защото няма поминък и хората
само въздишат по времената, ко-

Регионът бавно умира. Алек-
сандър Симов, за когото на
една от срещите казаха, че го
харесват, защото е “устато
момче”, трудно намираше
думи за потреса от чутото и
видяното. В селата Долна Бе-
шовица, Камено поле, Кунино,
Хубавене и Караш, където
проведе предизборните си сре-
щи, не просто няма аптеки, там
няма и обществен транспорт,
за да отидеш до общинския
център Роман, за да си купиш
лекарства. Пътуването става с
такси, което заради немотията
малцина могат да си позволят.

Юри МИХАЛКОВ

Без младите няма бъдеще

Велиана ХРИСТОВА

Марияна Николова, предсе-
дател на общинската организа-
ция на БСП в Роман: В района
на град Роман живеят възрастни
хора, които знаят какво е било,
когато БСП е била на власт, как
действително нещата са се реша-
вали. Но тук имаме много серио-
зен проблем. Тук покупко-продаж-
бата на гласове е нещо фрапира-
що. И на миналите избори и ГЕРБ много
сериозно се упражняваше, и ДПС, което в
северозападните райони де факто е една
бандитска организация. Опасявам се от-
ново от подобни действия в предстоящите
избори. Нищо не е взето като мерки, за да
се стопира покупко-продажбата на гласо-
ве. Ние знаем кои тук дават парите, зна-
ем кой за кого гласува. Малката община
е лесно купуваща се община. Не можеш
да купиш голяма община, можеш да ку-

Лиляна Въткова, кметски
наместник, с. Долна Бешови-
ца: През 1976 г. в селото живе-
еха 1860 души. Сега са остана-
ли 150 жители. Имаме улица,
на която няма и една къща да
свети. В Долна Бешовица има-
ме една крава и едно магаре, и
един кон. Та като дойдат деца-
та от София, да видят какво е
магаре и какво е кон. Нямаме млади
хора, няма училище, няма препитание,
няма къде да работят. По-рано всичко
работеше в завода за стоманени въжета
и арматурно желязо, имаше автобус до
там. Имаше училище, детска градина.
Сега няма нищо. Ето съседът, като се
върне и удари пачката, цяло село черпа-

Пешка Йошкова, председа-
тел на БСП в с. Камено поле:
Член съм на БСП от 1962 г., то-
гава първо се ставаше кандидат,
после те приемаха в партията.
Сега имаме много цигани в село-
то, купуват им гласовете от ДПС,
от там дават парите. Млади хора
малко останаха, нямат работа, оти-
ват в големите градове, в София.
Как с хората в БСП работим в такава
обстановка? Ами, не се и срещаме, особе-
но при пандемията не се виждахме. В тази
сграда тук беше Пенсионерският клуб,

воз до общинския град! Из Европата хо-
рата говорят за правото на мобилност, а
тук все още останалото възрастно мест-
но население е буквално закрепостено в
малките села. Но всички се вълнуват от
проблемите и бъдещето на България, сле-
дят новините, четат. В Кунино в поме-
щението на БСП дори виси плакат на
ДУМА. Признават си, че в тази обста-
новка, при натиска от ГЕРБ и ДПС е
трудно да водят пълноценен партиен
живот. Надяват се БСП да излезе напред
на изборите със своята социална кауза.

ваше, а сега ходи за 40 лв. помо-
щи да работи по 14 дена. В заво-
да са останали 40 човека. По-
младите пътуват до Мездра,
където има завод за кабели, за
автомобилни части. Ако БСП
сега направи нещо да съживи
района, добре ще е, нали пре-
движдат фонд за Северозапада
да направят. Имаме много къщи

в селото, а имаме и много софиянци,
които са си купили къщи тук.

Нямаме вече и здравна служба. Ако
отида до Роман, ще ми изпишат лекар-
ства, на другия ден трябва да отида да
си ги взема. А нямаме автобус, един път
на ден е. Шест километра са това натам
и шест насам - пеша.

пиш малката. Така се става кмет, а
от която партия е кметът, така се
гласува. Как да имаме влияние тук,
когато училищата - ГЕРБ, санато-
риумът - ГЕРБ, детската градина -
ГЕРБ, общината - ДПС. Обсебени
са местата, където можеш да ра-
ботиш и да помогнеш на някой чо-
век, знаете, че тогава той се анга-
жира.

Продължавам да работя за партията
ни, понеже произхождам от такова се-
мейство, трето поколение комунист съм
и така ще е до край. Лошото е, че няма-
ме млади хора в тази община, до 35
години има трима души. Какво правим?
Общината няма бъдеще! Партията може
да тръгне нагоре в големите селища, в
малките това по-късно ще дойде. Тук
хората се познават, знаят кой за коя
партия е, знаем всичко.

кметицата го премести, там сега
никой и не ходи. Нямаме дори
хора, които от БСП да издигнем в
общината или в изборната листа.
Преди селото беше пълно с хора.
Когато Враца престана да е окръг,
някои структури на БСП се раз-
паднаха, работа за хората няма,
напуснаха района, нямаме аптека,
нямаме автобус. Има десетина

деца, които учат в Мездра, кара ги учили-
щен автобус. Тук в училището имаме само
циганчета, някои от тях - от по-млади се-
мейства, също ходят на училище в Мездра.
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 Г-н Маринов, какво
е предизвикателството
да сте водач на листата
на “БСП за България” в
Хасково?

- Приемам изключително
отговорно номинацията си.
Моето присъствие като во-
дач на листата в 29 МИР на
коалиция “БСП за Бълга-
рия”, подкрепена от ПП
АБВ, проф. Минчо Хрис-
тов, Георги Кадиев и всички
партньори, е плод на коали-
ционно споразумение, плод
на решение на нашите ръко-
водства как трябва да се
явим на тези избори.

Извървяхме път, който е
изключително важен за на-
шите формации, за левица-
та, но той е най-важен за
България. Предните избори
оставиха обществото без
алтернатива на сегашната
власт, която ни доведе до
това състояние.

Идвам в Хасковския из-
бирател район с идеята, че
имаме обща цел. Честно и
открито заявих, че ще рабо-
тя само и единствено за ка-
узата, която ни обединява.
Влагам много енергия, не
заради себе си, а заради
хората, които ми гласуваха
доверие в сериозната битка,
която предстои на 11 юли.

Млад човек съм, в актив-

ВЛАДИМИР МАРИНОВ:

България
има нужда от
лява политика
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Бъдещето ни зависи от действията ни днес, а не от това, което смятаме да
направим утре, заяви водачът на листата на „БСП за България” в 29 МИР - Хасково

Интервю на
Юлия КУЛИНСКА

Ñëåä 10-ãîäèøíîòî óïðàâëåíèå íà ÃÅÐÁ
ìðúñîòèÿòà â áúëãàðñêàòà ïîëèòèêà
äîñòèãíà äúíîòî ñè - åðîçèðàëà äúðæàâíîñò,
îáåçëè÷åíè èíñòèòóöèè, áåçãëàñíè
ïîëèòèöè, ïàðëàìåíò ñ íóëåâ ðåéòèíã

“

на политическа и житейска
възраст, който има желание
да внесе нова енергия, нов
тип общуване в кампания-
та. За мен политиката пре-
ди всичко е отговорност.
Никога не съм се страхувал
да поемам отговорност и
знам как да отстоявам об-
ществения интерес.

 БСП тръгна на избо-
рите заедно с много леви
партии и движения. За-
късняло или навременно е
това обединение?

- На 4 април левият из-
бирател ясно ни показа, че
не е готов да ни подкрепи,
когато се явяваме разделе-
ни. За мен този провал бе
предизвестен. Радвам се, че
за всички стана ясно, че
единството трябва да бъде
търсено, че трябва да има
обединена левица.

Днес, ако има принцип-
на коалиция и принципно
обединение на политическа-
та сцена в държавата ни, то
със сигурност е в левицата.
Като деца на една майка нас
не ни обединяват математи-

чески сметки и схеми. Тук
не става дума за математи-
чески сбор, става дума за
емоционален сбор. Защото
съмишленици намерихме
сили, всеки отстъпи и се
стигна до това обединение.
Нашата основна задача е да
си върнем държавата така-
ва, каквато бе.

След 10-годишното уп-
равление на ГЕРБ мръсоти-
ята в българската политика
достигна дъното си - ерози-
рала държавност, обезличе-
ни институции, безгласни
политици, Народно събра-
ние с нулев рейтинг. Мо-
делът на управление, който
установи Борисов, е вреден
за всички българи, той е
опасен за България. Стана
ясно, че няма сфера в стра-
ната, която да не е в сериоз-
на криза, а гражданите са
жертва на всекидневен про-
извол. Страната има нужда
от промяна, от стабилност
и по-леви политики. Бълга-
рия е на българските граж-
дани, а не на шепа олигарси
и услужливи чиновници.

 Кои ще са вашите ка-
узи като депутат в 46-ото
Народно събрание?

- Силна държава, успя-
ваща нация и достоен жи-
вот за всеки! Държавата е
демократична, хуманна и
социално справедлива, ко-
гато тези принципи се от-
стояват и в най-малките
населени места.

 Очертайте основни-
те проблеми на жители-
те на Хасковска област.
Какви са вашите послания
към избирателите?

- Вече повече от месец
съм на път, посетих общин-
ските центрове на Хасков-
ска област. Бях и в населе-
ни места с жители, които
се броят на пръстите на
двете ми ръце. България е
прекрасна страна, с краси-
ва природа и богата исто-
рия. Но сред тази уникал-
на природа срещнах измъ-
чени, но и ядосани хора.
Липсата на достъп до здра-
веопазване, затворени чи-
талища и срутени училищ-
ни сгради, окаяното състо-

яние на улиците и пътища-
та са едни от най-големите
проблеми на малките и от-
далечени от областните
центрове градове и села.

Моделът на управление,
който установи Борисов в
последните 10 години, на-
прави така, че в държавата
се очертаха няколко адми-
нистративни центъра, кои-
то засмукват човешки и
финансови ресурси. И то
за сметка на останалите
райони, които се обезлю-
дяват, а качеството им на
живот драстично спада. За
съжаление, област Хаско-
во е един от тях.

България има нужда от
лява политика и коалиция
“БСП за България” е реал-
ната промяна. Основната
ни цел е реализиране на
политики за възраждане на
българската икономика,
минимизиране на социал-
ното неравенство и ужася-
ващата бедност. Трябва да
се започне с малките, дреб-
ните неща, които засягат
всекидневието на хората, а
не грандомански да гово-
рим за инфраструктурни
проекти и милиарди, заро-
вени в асфалт и бетон.

От всички нас зависи да
постигнем промяната. На
11 юли да покажем, че сме
по-добри, че без нас не
може. Нашето бъдеще зави-
си от действията ни днес, а
не от това, което смятаме
да направим утре.

Да си върнем държавата
- с бюлетина номер 4!

ВЛАДИМИР МАРИНОВ е роден през 1981 г. в Пловдив.

Средното си образование завършва в ЕГ “Иван Вазов”

в областния град. След 1999 г. заминава за Москва,

където в Московския държавен институт завършва

“Мениджмънт”. От 2004 г. се занимава с частен

бизнес в сферата на селското стопанство. От 2010-а

активно влиза в политиката. Бил е общински съветник

от БСП в пловдивската община “Родопи” и кандидат

за кмет на същата община на местните избори през

2011 г. В периода 2015-2016 г. е заместник областен

управител на Пловдив, от 2019 г. - заместник-кмет на

община “Родопи” в коалиционното управление “БСП-

АБВ”. От 2016 г. е заместник-председател на ПП АБВ.

Владее английски, руски и испански език.
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Крайно време е да излезем от пози-
цията на премълчаване на историчес-
ките истини, които в днешно време ни
се налагат като промяна на историята
и заблуда за бъдещите поколения. Осо-
бено днес, когато България се намира
в тежка политическа и икономическа
криза и се работи в обстановка на
пандемия, ширеща се мизерия, дори
глад сред обикновените хора.

На фона на тази обстановка, вмес-
то да се обедини, обществото ни е
разделено. Поради икономическата
изостаналост и лошото държавно ръко-
водство над 2,5 милиона български
граждани бяха принудени да потърсят
работа в чужбина. Ниската раждае-
мост е обусловена не само от демо-
графската катастрофа, но и от недоб-
рите жизнени и битови условия на
живот, плод на социалната политика
при днешните икономически условия.

Страната ни се ограбва и от чуж-
денци. Изнасят се приходите от наши-
те златни находища, водата и електро-
енергията също се дадоха на чужден-
ци, които изнасят приходите от грабе-
жа над българското население в свои-
те държави. И за всички тези безобра-
зия няма виновни.

В тази

безизходица за държавата

ни редица особи с големи заплати ос-
тават чужди на големите икономичес-
ки и политически проблеми на Бълга-
рия. Недостатъчно се води борбата с
ширещата се корупция, особено в об-
щинските администрации. Водят се по-
някога десетки съдебни дела, но вмес-
то правосъдие виждаме разочарование,
което поражда безсилие от беззакони-
ето, има чадър и се закрилят наруши-
телите. Всичко това води до безверие
в хората, държавността липсва, няма
на кого да се жалиш, защото жалбите
са глас в пустиня.

Незавидно е и днешното здравео-
пазване, което до известна степен се
ликвидира. Няма профилактика, лечеб-
ният процес е силно занижен, а по
време на социализма имаше много по-
съвършено здравеопазване. Не се взе-
мат положителни поуки от опита на
други държави - членки на Европей-
ския съюз. И пандемията показа, че
имаме най-голям процент починали,
най-малък процент ваксинирани. Лик-
видирана бе и спешната помощ, вклю-
чително и ядрото от спешна авиация с
3 самолета и всекидневни дежурства.

Но у нас не се търси сметка за това,
а народът търпи и преглъща всичко,
което му се сервира, само и само ня-
как да преживее и да не си загуби
работата, ако започне

да търси правдата

Много са въпросите, които българ-
ското правителство и нашето общество
трябва да решават. Но вместо да се мис-
ли как да се излезе от това положение
определени кръгове и личности, най-
вече от телевизионните екрани, откло-
няват вниманието на хората с пробле-
ми, които будят безпокойство за  дей-
ствия и мисли с цел изопачаване на ис-
торията, на историческите факти. От
телевизионния екран на БНТ през май
т.г. водещият на предаването “Вяра и
общество” Горан Благоев заяви, че не
може Червената армия, дошла като аг-
ресор в България в края на Втората
световна война, да има паметник в
София. Крайно време е, казва той, всич-
ки партии да заявят своето мнение за
мемориала на окупационната Съветска

Силата ни е в единението
Размисли в подножието на Паметника
на Съветската армия в София и пътищата на паметта

Акад. Петър ЧЕРВЕНЯКОВ
Инж. полк. о.з. Райчо МИТЕВ

армия. “От април 1993 г. Столичният
общински съвет е издал разрешение за
демонтаж на Паметника на Съветската
армия, но правителството на Беров го
спира и всичко това трябва да се реши
днес от изпълнителната власт”, заявява
още Благоев. Не е трудно да се обясни,

че този господин, вместо да се занима-
ва с предаванията си по религиозни
въпроси, гази във води, които са много
дълбоки и може да се удави в тях. Не
е разбрал, че няма на какво да стъпи
под краката си, а

по водата може да ходи
само Исус Христос

според преданията...
Господин Благоев, това, което за-

явявате от екрана, категорично се раз-
минава с истината за “агресивната,
окупационна Съветска армия”. За ваше
разочарование трябва да ви отговорим,
че на 6 септември 1944 г. правителст-
вото на СССР обявява война на Бълга-
рия поради следните причини:

1. От 1 март 1941 г. сме подписали
военен договор като съюзник на Гер-
мания - с най-дивия, най-жестокия де-
спотичен фашистки режим.

2. Разгромила окупационната агре-
сивна фашистка армия и нейните съюз-
ници, Съветската армия достига наша-
та северна граница.

3. В България се намират части от
армията на фашистка Германия, която
нападна вероломно СССР през 1941 г.
Понеже е имало германски части у нас,
Съветската армия е навлязла на тери-
торията на България не от любов към
войната, а за да ни освободи от

присъствието на тези немски военни
части. Нищо не е заграбила Съветска-
та армия от  България, а напротив, след
1944 г. СССР ни помага и с негова
помощ България получава и друга,
всеобхватна подкрепа във всички об-
ласти на бедната ни и тогава държава.

4. България е приютила и прегърна-
ла в обятията си най-агресивната, нем-
ската армия, която е потъпкала вся-
какви Женевски споразумения.

5. Без да има нито един изстрел и

без да е убит нито един българин,
Съветската армия минава по градове-
те и селата на България и е срещана

с цветя и хляб

от българския народ като освободи-
телка. Съветският военнослужещ е
пример за достойно поведение и за
спазване на международното право. И
на други територии са загивали съвет-
ските солдати на бойните полета за
свободата, в това число и на терито-
рията на не една европейска държава.
Но нито в една европейска държава
никой не иска да разрушава и да де-
монтира паметници. Затова Памет-
никът на Съветската армия за българ-
ския народ е символ на свободата и на
това да няма никога фашизъм. Никой
не говори, че САЩ и Англия, без да
обявяват война, убиха стотици българ-
ски невинни граждани, домове на хо-
рата са разрушени не само в София,
но и в други градове на страната ни.
Всичко това е, защото сме активни
участници на страната на Германия.
Сега не е ли подобно нашето положе-
ние като слуги на други господари?

Господа, не изопачавайте история-
та и не клеветете по адрес на Русия.
Без нея България щеше да бъде разкъ-
сана като от вълци от западните стра-
ни, с които сега сме в Европейския

съюз. Такива са фактите.
Няколко думи за сформираната на

специален брифинг инициативна гру-
па, състояща се от общинската съвет-
ничка Марта Георгиева, журналистите
Горан Благоев и Иво Инджев, финан-
систа Мартин Заимов, психиатъра Лю-
бомир Канов, инж. Иван Сотиров и
др. Те излизат с предложение Памет-
никът на Съветската армия да се де-
монтира и изпрати в Музей на социа-
листическото изкуство като монумент

на окупационната Червена армия.
Много е близко до мисълта на всеки
патриот, че това са

поръчкови изпълнения

за отклоняване на вниманието и най-
вече за заблуда на младото поколение,
което е далеч от времето на тази ужас-
на война. А за някои по-специални
поръчки се предполага, че много доб-
ре се заплащат от поръчителя... Памет-
никът е защитен с редица международ-
ни и национални документи, започвай-
ки с Европейската културна конвен-
ция, Европейската харта за архитек-
турно наследство, договори за при-
ятелски отношения и сътрудничество
между България и Русия и други.

Дошло е време нещата да се казват
с истинските им имена, иначе може да
стане късно, когато ги потвърдим, ако
я има хубавата ни държава. С такива
неща България не трябва да рискува, а
да гледа националния си интерес и
народът да не допуска нито едно пра-
вителство да ни води към тези риско-
ве. Винаги има решение от трудни
ситуации, стига да се мисли реално, да
се анализира обстановката. А страна-
та ни има нужда от умни и предани на
държавата управляващи, които да ни
извадят от затрудненото положение, за
да не сме на последно място в Европа.
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НАКРАТКО

Петър Дундаков
и Виктор Божинов
отново работят заедно
Режисьорът ще заснеме третото издание
на уникалния концерт „Песента на ветровете”

Литературен салон “Тракия” бе домакин
на премиерата на шестата стихосбирка на
поета и редактор на приложението “Пегас”
на в. ДУМА Боян Бойчев “Радост печална да
бъдеш...”. Пред препълнената зала прозвучаха
стихове в изпълнение на автора, на малката
му дъщеря и на неговите ученици от литера-
турния клуб “Абсурд” към 93 СУ “Алек-
сандър Теодоров - Балан”. За книгата на изда-
телство “Захарий Стоянов” говори редакторът
Иван Гранитски. Той обърна внимание на
искрените и топли внушения, които излъчва
творбата и я определи като едно от явленията
в съвременната българска поезия.

СНИМКА АНТОН КРЪСТЕВСНИМКА ЛИЧЕН АРХИВ

Петър Дундаков

Започнал през 2019 г.,
мултимедийният спектакъл
“Песента на ветровете” по
идея и музика на композито-
ра Петър Дундаков става
носител още с първото си
издание на Наградата на Сто-
личната община за ярки по-
стижения в областта на му-
зиката - 2019 г. А изданието
през април 2021 г. утвърди
концерта като широкообхват-
на платформа, която обеди-
нява различни музикални сти-
лове и картина в едно.

“Песента на ветровете”
ще огласи отново Театър
“Азарян” на 1 юли от 19 ч.,
този път обединявайки не
само някои от най-велико-
лепните интерпретатори на
класическа, народна и джаз
музика, но и ще включи
специално заснемане от
екип на режисьора Виктор
Божинов. Проектът се реа-
лизира с помощта на Сто-
личната община - Столична
програма “Култура”, и цели
популяризиране на разли-

чен поглед към изкуството,
научи ДУМА от Темз Ара-
баджиева.

Сред феерията от карти-
ни, дело на носителя на ня-
колко награди от престижни
чуждестранни и родни фо-
руми Иван Богданов (“Fin
Film”), ще зазвучат авторски-
те пиеси за струнен ор-
кестър, сопрано, флюгел-
хорн и фонограма. Изпълни-
телите, които ще се включат
в третото издание на концер-
та, отново са Камерният

ансамбъл “Софийски солис-
ти” под диригентството на
проф. Пламен Джуров, по-
знатият от джаз сцената
тромпетист Росен Захариев,
сопраното Гергана Димит-
рова (солистка на “Мистери-
ята на българските гласове”
и Ева квартет) и сопраното
Пламена Гиргинова.

Петър Дундаков, който
от години работи с “Мисте-
рията на българските гласо-
ве” и е създател на музиката
към редица филми, успява да
вдъхне живот на спектакъл,
в който съвременна класи-
ческа музика, джаз, фолклор,
“narrative music” - театрал-
на и филмова музика, пред-
ставят различни състояния
и картини. Тези, на пръв
поглед несъчетаеми музи-
кални стилове се допълват и
надграждат, преплитайки се
в неделима цялост.

Изживяване и провока-
ция - третото издание на
“Песента на ветровете”
утвърждава мултимедийния
спектакъл като едно от най-
оригиналните културни
събития на годината, а
Петър Дундаков - като един
от най-влиятелните и ино-
вативни таланти на родната
сцена. Спектакълът се про-
вежда с подкрепата на Ми-
нистерството на културата.

Боян Бойчев
представи „Радост
печална да бъдеш...”

Театър “София” открива Театрал-
ния фестивал “На стълбите” на
1 юли от 20.30 ч. Той ще се проведе
на лятната сцена пред сградата на
театъра до 7 юли. Програмата му
включва постановките “Съблечи се
за вечеря” на Младежкия театър “Ни-
колай Бинев” (на снимката), “Не-
чистата” на Театър НАТФИЗ, “Бал-
дахинът” на Театър “Българска ар-
мия”, “Женска логика” на ДТ “К.
Величков” - Пазарджик, “Портокало-
ва кожа” на Театър “Възраждане” и
“Слава” на ДТ - Пловдив. Всички те
ще се състезават за наградите “Най-
добър спектакъл”, “Най-добра актри-
са” и “Най-добър актьор”, които ще
бъдат определени от авторитетно

СНИМКА ЛИЧЕН АРХИВ

Театър „София”
открива Театралния
фестивал „На стълбите”

СНИМКА ТЕАТРАЛЕН ФЕСТИВАЛ “НА СТЪЛБИТЕ”

жури в състав: Ириней Константи-
нов - директор на Театър “София”,
Анелия Янева - театровед и театра-
лен критик, проф. Маргарита Младе-
нова - театрален режисьор и профе-
сор в НАТФИЗ, проф. Георги Капри-
ев - професор в Софийския универ-
ситет и театрален критик, Кирил
Вълчев - журналист и генерален ди-
ректор на медийния партньор БТА.

Във фестивалните дни паркът
“Заимов” ще се изпълни с оживление,
творчество, споделеност, вдъхнове-
ние и радост, а сърцето му ще тупти
с ритъма на изкуството. За всеки
пълнолетен зрител ще има подарък -
студена бира, научи ДУМА от Иве-
лина Сиракова, пиар специалист.

НБУ открива книжарница
и галерия на „Раковски”

СНИМКА НБУ

СНИМКА СМС

 “НБУ В ЦЕНТЪРа” ще популя-
ризира издателската дейност на
университета, работата на сту-
дентите и преподавателите от
програмите по изкуства и ще е
пресечната точка между бъдещите
кандидат-студенти и консултанти-
те на НБУ. В новия център на улица
“Г.С. Раковски” 191 Б ще се орга-
низират премиери на книги и срещи
с техните автори, дискусии, из-
ложби, ще се представят възмож-
ностите за обучение в НБУ. Ще се
продават монографии и научна
литература, учебници и помагала,
преводи на класически автори, ал-
буми, създадени от Издателството
на НБУ. В новата книжарница и
галерия почитателите на визуални-
те изкуства ще могат да се запоз-
наят с работата на талантливи-
те студенти от департаментите
“Изящни изкуства” и “Дизайн” и
да купят техни произведения. Уни-
кални творби от живописта, гра-
фиката, скулптурата, керамиката,
стъклото, дизайна и сценография-
та ще намерят своето място в
новия център. Той ще приюти те-
атрални спектакли, пърформанси,
камерни концерти и танцови пред-
ставления на департаментите
“Театър”, “Музика”, “Кино, рекла-
ма и шоубизнес” и други, научи
ДУМА от Елена Гюрова, директор
отдел “Външни комуникации”.

Напусна ни проф.
Ростислав Йовчев

“С прискърбие съобщаваме, че на-
шият дългогодишен солист и приятел
Ростислав Йовчев, на който с голям
концерт наскоро чествахме във Фес-
тивала 60-годишнината, си е отишъл
от нашия свят, пише във фейсбук
страницата на МФ “Софийски музи-
кални седмици”. За нас беше истинско
удоволствие да си сътрудничим през
всичките фестивални години заедно!
Надяваме се да свириш на ангелите,
маестро Йовчев, така, както свиреше
на нас, твоите почитатели, на сцени-
те в България и по света на Земята!”
Проф. д-р Ростислав Йовчев е роден
в София през 1961 г. Завършва НМУ
“Л. Пипков” в класа на Людмила
Стоянова и БДК (днес НМА “Панчо
Владигеров”) при проф. Атанас Кур-
тев. Лауреат е на наши и междуна-
родни конкурси; активно концертира
като солист и камерен изпълнител;
осъществява майсторски класове у
нас и по света; има многобройни
записи и компактдискове. Носител е
на престижни отличия.
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Днес ще бъде предимно слънчево. Над западната половина

на страната след обяд ще се развива купеста и купесто -

дъждовна облачност и на отделни места, главно в планин-

ските райони там ще превали и прегърми. Ще духа слаб,

след обяд до умерен югоизточен вятър. Повишението на

температурите ще продължи и преобладаващите максимал-

ни ще са между 34° и 39°. Атмосферното налягане ще

остане без съществена промяна - близо до средното.

ВИДИН

38c

СОФИЯ

34c

САНДАНСКИ

38c

ПЛЕВЕН

37c

РУСЕ

38c

ПЛОВДИВ

38c

ВАРНА

28c

БУРГАС

31c

НЕДЕЛЯЧЕТВЪРТЪК ПЕТЪК СЪБОТАДНЕС ПОНЕДЕЛНИК

ТЕЛЕЦ

Не взимайте оконча-
телни решения, отло-
жете ги за друг ден, но
бъдете подготвени за
промени.

ОВЕН

Успешно ще се справи-
те с всичко. Това ще ви
обнадежди и ободри.
Бъдете активни  и
търсещи.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

С участие в съвместни
начинания и с актив-
ност ще създавате усе-
щане за отлична рабо-
та.

22 май - 21 юни

РАК

Конструктивна идея ще
ви обнадежди, но рабо-
тата е време да започ-
не по-скоро. Почивай-
те.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Има детайли в работа-
та и в личния ви жи-
вот, които трябва да
промените, и това ви
притеснява.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Идеите, които ви зани-
мават,  ще  намерят
приложение  и  ще
продължите работата
си по тях.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Толерантността към
спорещите впечатлява
и без да изпадате в
крайности, търпеливо
напред.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

На работното си мяс-
то ще  разработите
идея, предвижданията
за която са супер пер-
спективни.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Част от случващото се
ще ви навежда на сери-
озен размисъл и съпос-
тавяне на известни ви
факти.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Ако по различни причи-
ни се разминете с очак-
ванията си, не унивай-
те.  Ще се справите
утре.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Ако се чувствате за-
тормозени и обезкура-
жени за бъдещето, по-
гледнете на живота от
друг ъгъл.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Не се  оплаквайте и
осигурете предимство
на колегите си. Ще си
спечелите време за про-
ект.

ХОРОСКОП

06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒÚÓ-
‚‡

08.40 —ÛÚËÌ Ò ”≈‘¿ ≈‚Ó
2020

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“
11.55 œÂÔÓ˜ËÚ‡ÏÂ ¬‡ÁÓ‚
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 ƒÌÂÒ Ì‡ ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020
13.15 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.30 »ÒÚËÌÒÍÓÚÓ  ËÓÚÓ ‰ÓÍÛ-

ÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
14.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
15.00 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.30 ¿Á Ó·Ë˜‡Ï ÊË‚ÓÚÌËÚÂ

‰ÂÚÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: ƒËÒÔÛÚ
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 ¿Ì„ÂÎË Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /

¡˙Î„‡Ëˇ, 2018„./
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.30 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: √Î‡ÒÓ‚ÂÚÂ Ì‡
¡˙Î„‡Ëˇ

20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 ¡ËÁÌÂÒ.¡√
21.30 ¬ Í‡‰˙
22.00 ƒÂÌˇÚ Ú‚ ÙËÎÏ /11 ÂÔË-

ÁÓ‰/ (12)
22.55 œÂÔÓ˜ËÚ‡ÏÂ ¬‡ÁÓ‚
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 “‡ÈÌË Ë Î˙ÊË Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ /¬ÂÎËÍÓ·ËÚ‡ÌËˇ,
1996„./

02.00 ƒÂÁÂÚ¸Ó 72 Ë„‡ÎÂÌ
ÙËÎÏ /Ô/(14)

03.30 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò
Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡ /Ô/

04.40 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ
20:00 ˜‡Ò‡/

05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)

06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)

08.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)

09.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)

10.00 “¬ Ô‡Á‡

10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)

11.00 “¬ Ô‡Á‡

11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî

12.30 “¬ Ô‡Á‡

12.45 ìœÂ‰ËÁ·ÓÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî

(Ô)

13.45 “¬ Ô‡Á‡

14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î

15.30 ÕÓ‚ËÌË

16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî

16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ

17.30 “¬ Ô‡Á‡

17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

18.10 “¬ Ô‡Á‡

18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ

19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî

20.00 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)

21.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)

22.00 ÕÓ‚ËÌË (Ô)

22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)

23.05 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ

÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî

16.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-

ÒÚ‚‡î

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî

18.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-

Ì‡î

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒÚÂÌ

„‡‰î

21.00 ì—Í˙ÔË Ì‡ÒÎÂ‰ÌËˆËî

22.00 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

23.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî

00.00 ì—Â‰ÂÏ ˜‡Ò‡ ‡ÁÎËÍ‡î

01.00 ì»ÒÚËÌÒÍ‡ Î˛·Ó‚î

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./

04.10 ì¬ÚÓË ¯‡ÌÒî

ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО
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o
С
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32
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.50 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰Ë-

ˆËÌ‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ

Ì‡˜ËÌ Ì‡ ÊË‚ÓÚ

10.55 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

12.00 œˇÍ‡ ÎËÌËˇ Ò ÔÂÁË-

‰ÂÌÚ‡ Ì‡ –ÛÒËˇ ¬Î‡‰Ë-

ÏË œÛÚËÌ

15.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

15.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

18.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî

19.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

22.00 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂ-

ÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

23.00 œÂÏËÂ‡ Ì‡ ÒÂÁÓÌ‡

ìƒÓÍ-ÚÓÍî

00.00 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî -

Á‡·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

00.40 ìÕ‡Ò‡ÏÂ Ò ‚ÒË˜ÍËî

01.30 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

03.45 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

05.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

05.05 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂ-

ÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

ПРОМЕНЛИВО



Музикантите на „Титаник” са свирили в продължение

на 2 часа и 5 минути след сблъсъка на кораба с айсберга.

В Китай на 20 септември има национален празник, чието

име може да се преведе като Ден на любовта към зъбите.

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ:

СРЯДА

30 ЮНИ 15
2021

ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

¿Õ¿—“¿—»fl ÃŒ«≈–,
ÔÓÎËÚËÍ
¬¿—»À Ã»À≈¬,
ÔÓÂÚ
 »–»À œ–¿ÿ Œ¬,
ıÛ‰ÓÊÌËÍ
“¿Õfl ¡Œ√ŒÃ»ÀŒ¬¿,
ÓÎËÏÔËÈÒÍ‡ Ë Â‚ÓÔÂÈÒÍ‡
¯‡ÏÔËÓÌÍ‡ ÔÓ ÔÎÛ‚‡ÌÂ
fiÀ»fl œ»— ”À»…— ¿,
ÊÛÌ‡ÎËÒÚÍ‡ Ë ÔËÒ‡ÚÂÎÍ‡

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

—ÌÓ˘Ë Ì‡ ÔËˇÌ‡ „Î‡‚‡ Á‡Â‰Ëı Í‡-
Ô‡Ì‡ Á‡ ÏË¯ÍË, ÌÓ ‚ÏÂÒÚÓ ÒËÂÌÂ
ÒÎÓÊËı 50 ÎÂ‚‡. —ÛÚËÌÚ‡ Ú˙˘‡-
Ú‡ ·Â¯Â Ò ÚË Ò˜ÛÔÂÌË Ô˙ÒÚ‡!

“Форд Ескорт”, който ня-
кога е принадлежал на покой-
ната лейди Даяна, принцеса
на Уелс, бе продаден вчера на
южноамерикански музей за
повече от 50 000 британски
лири (58 100 евро), съобщи
“Фран прес”. Очаквало се е да
се продаде между 30 000 и 40
000 британски лири.

Сребристият автомобил е
подарен от принц Чарлз на
лейди Даяна Спенсър като
годежен подарък през май
1981 г., два месеца преди
сватбата им.

Колата, която била купена
на търг за 6000 паунда от
търговец на антики през 1982
г., е продадена на телефон в
наддаване за 52 640 паунда.
Спечелилият търга е музей в
Южна Америка, където кола-
та ще бъде изпратена.

Бургазлии и гостите на гра-
да ще видят в умален вид изклю-
чително атрактивни ветроходни,
исторически и съвременни ко-
раби, миниатюрни модели и
модели, построени в бутилка.
Някои от експонатите са оцене-
ни за хиляди евро, съобщиха от
общината в морския град.

По традиция Европейска
купа “Черно море” по корабо-
моделен спорт - настолни моде-
ли клас “С”, ще представи най-
добрите корабни макети в Бур-
гас, КЦ “Морско казино”, от 1
до 4 юли. Сред атрактивните
експонати са кораб от 18 век -

Австралийската полиция глоби двама
нудисти по 1000 долара, след като трябва-
ше да бъде изпратен хеликоптер да ги търси,
защото се изгубили в гората след среща с
възрастен елен, съобщават австралийски
медии, цитирани от БГНЕС.  Докато били
на празен плаж на юг от Сидни, нудистите
били уплашени от възрастен елен и избя-
гали в близката гора, където се изгубили.
Наложило се полицията да изпрати хели-
коптер. Пилотът забелязал гол 30-годишен
мъж с раница на гърба на една от горските
пътеки, а след това и друг - 49-годишен
мъж, който бил частично облечен. И два-
мата са отведени в полицейското управле-
ние, където са глобени с по 1000 австра-
лийски долара за нарушаване на забраната
на жителите на Сидни да пътуват извън
града, което е част от мерките срещу раз-
пространението на коронавирус.

адмиралтейски разрез, кораб
“Венера”, японския броненосец
“Микаса” - трикратен златен ме-
далист от световни първенства,
кораб „Спирея” - бронзов меда-
лист от световно първенство и
миночистач от Втората светов-
на война.

На събитието ще присъстват
отбори от Румъния, Сърбия,
Чехия, Унгария, Швеция и Да-
ния. България ще бъде предста-
вена с 35 корабни модела.

Моделите ще бъдат достъпни
за разглеждане от публика от
10.00 до 18.00 часа. Входът е
свободен.

100 настолни кораба
„акостират” в Бургас

СНИМКА ОБЩИНА БУРГАС

Новозеландски изследователи създадо-
ха устройство за отслабване, което из-
ползва магнити, за да затегне челюстта на
пациента, което се рекламира като нов
инструмент срещу затлъстяването, въпре-
ки че критиците го оприличават на инст-
румент за средновековни мъчения, съоб-
щи АФП, цитирана от БГНЕС.

За целта зъболекар монтира магнити
и заключващи болтове към горните и
долните кътници на пациента, позволя-
вайки челюстите да се отварят само два
милиметра. Водещият изследовател Пол
Брантън от Училището по здравни услу-
ги към университета Отаго каза, че това
ограничава потребителя до течна диета,
без да ограничава дишането или говора.

В статия, публикувана в британското
списание “Дентал” този месец, те казват,
че седем жени са свалили средно по 6,36

Борят затлъстяването
с болтове в устата
В Нова Зеландия измислиха как да „заключват”
челюстите на желаещите стройна фигура

килограма по време на двуседмичен опит
с устройството, наречен DentalSlim Diet
Control. Установено е, че пациентите
изпитват известен първоначален диском-
форт, но като цяло намират устройство-
то за “поносимо”.

За разлика от окабеляването на челю-
стите, което е било популярен начин за
ограничаване на хората до течни диети
през 80-те години, DentalSlim има ава-
рийно освобождаване, в случай че паци-
ентът повръща или има пристъп на пани-
ка. От това обаче не се е възползвал нито
един от участниците в проучването. Една
жена обаче си признала, че е опитала
малко течен шоколад.

Изобретението предизвикало силна
реакция в социалните медии, като много
потребители обвинили изследователите,
че опозоряват дебелите хора и поставят

под въпрос етиката на процеса. Новина-
та за появата на изобретението е нарече-
на от някои “отблъскваща и дехуманизи-
раща”, докато друг потребител на соци-
алните врежи заявил, че то рискува да
укрепи нездравословните хранителни
навици.

Изследователите отбелязват в своя
доклад, че изпитването е одобрено от
комисия по етика и е проведено в съот-
ветствие с международните стандарти.

СНИМКА PIKWIZARD.COM

Продадоха
на търг
колата на
лейди Даяна

 СНИМКА COMMONS.WIKIMEDIA.ORG

“Форд Ескорт” от 1981 г.
подобен на продадения

Елен докара глоба
на нудисти
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Президентът Румен Радев
връчи националния флаг на
българската олимпийска деле-
гация, която ще представлява
страната ни на Игрите в То-
кио. Церемонията се проведе
в Гербовата зала на “Донду-
ков” 2.

Държавният глава привет-
ства спортистите по случай
отпътуването им за Токио.
“Олимпийските игри са не
само демонстрация на високо

Румен Радев пожела успехи
на олимпийците ни

спортно майсторство, но и
най-големият световен форум
за мир. Чрез спорт се изграж-
дат мостове. Това е чудесна
възможност да представите
страната ни. Борете се достой-
но, вложете всичко от себе си”,
заяви държавният глава.

В Токио ще ни представят
40 спортисти, като възможно-
сти за още олимпийски квоти
до началото на Игрите имат
плувци и атлети.

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Президентът Румен Радев връчи на председателя на БОК Стефка Костадинова
националния флаг и пожела успехи на олимпийците ни в Токио

Собственикът на Левски Наско
Сираков прекрати преговорите с Джо-
узеф Диксън. Това обяви абсолюют-
ният голмайстор на “сините” в обръ-
щение до феновете в официалния сайт
на клуба.

“Левскари,
Обръщам се към всички Вас, за да

Ви информирам официално, че прекра-
тявам разговорите с Джоузеф Диксън
за прехвърлянето на контролния пакет
акции в ПФК Левски АД. Благодаря на
г-н Диксън за демонстрирания инте-
рес, но съществените разминавания
между декларираните намерения за
инвестиции и последвалите ги дейст-
вия не ме убеждават, че той е инвести-
торът, от който Левски има нужда. Не
получих убедителни гаранции нито за
размера, нито за произхода на средст-
вата, които трябваше да бъдат вложе-
ни в клуба и стадион “Виваком Арена

ФУТБОЛ
ПО БНТ 1
8.40 Сутрин с УЕФА Евро 2020
ПО БНТ 3
КОЛОЕЗДЕНЕ
18.00 Обиколка на България
(пролог)
ПО ЕВРОСПОРТ 1
13.10 Обиколка
на Франция (V етап)

ГЛЕДАЙТЕ

Локо Пд продаде
Шивача в Корея

Националът на Локо Пд Мом-

чил Цветанов - Шивача е трансфе-

риран в южнокорейския елитен клуб

Гангуон срещу $150 000, съобщи

местният специализиран сайт за

трансфери Korea Football News.

Отборът заема 8-о място с 20 т.

след 4 победи, 8 равенства и 7

загуби, при голова разлика 17:22

след 19 изиграни мача в К-лигата,

която е с 12 отбора. Директно

изпада само последният (в момен-

та това е Гуангиу с 15 т.), а

предпоследният играе бараж за

оцеляване.

НАКРАТКО

Сираков се отказа
от Диксън
Подведох феновете, поддаден на емоциите,
призна легендата и собственик на Левски

- Георги Аспарухов”. При съгласие от
г-н Диксън и неговите адвокати, съм
готов да направя публична цялата ко-
респонденция, както и разменените
между двете страни документи, за да
не остане място за спекулации и ин-
терпретации.

През цялото време на преговорите
действах повече от внимателно и пред-
пазливо, с ясното съзнание, че от една
страна това изглежда като проект, кой-
то може да осигури бъдещето на Лев-
ски за дълги години напред и да го
направи независим и самоиздържащ се
клуб. От другата страна обаче стоят
рисковете, които съпътстват всеки
чуждестранен интерес към собстве-
ността в клуба - как да гарантираме по
най-добрия начин инвестиционните
намерения на новия собственик, как
да сме сигурни, че историята, името и
цветовете на Левски ще останат не-

покътнати, независимо от това кой е
собственик и какви бизнес проекти и
интереси съпътстват развитието на
клуба.

Мнозина биха казали, че съм сгре-
шил с анонса, който направих на Мо-
гилката на 24 май, и ще бъдат прави.
Това е момент, в който се поддадох на
емоциите. Рожденият ден на Левски,
искаше ми се да зарадвам левскарите и
да им направя най-хубавия подарък -
че могат да са спокойни за бъдещето
на любимия клуб. Длъжен съм да им се
извиня, защото ги подведох, както бях
подведен и аз.

Не съм спирал и продължавам да
търся възможности за стабилизиране-
то на Левски и в този момент. Не е
тайна за никого, че положението е
критично. Но аз ще се боря, докато
има някаква, макар и малка надежда”,
написа Сираков.

Световният шампион
Франция и вицешампи-
онът от Мондиал 2018
Хърватия отпаднаха още
в първите елиминации на
Евро 2020.

Швейцария отстрани
сочения за основен фаво-

Шампионът и вицешампионът от Мондиал 2018 отпаднаха от Евро 2020

рит за трофея Франция с
8:7 (след 3:3 в редовното
време и продълженията и
5:4 след изпълнение на
дузпи) и се класира за
1/4-финалите, поднасяй-
ки най-голямата изнена-
да на шампионата до мо-

мента.
Пред 25 000 зрители

на “Арена Национала” в
Букурещ “петлите” бяха
изненадани от Харис Се-
ферович (15), който с гла-
ва простреля капитана на
Франция Юго Лорис. До
почивката Килиан Мба-
пе и Адриен Рабио не на-
мериха целта, а Ян Зо-
мер се намеси решител-
но при пас на Рабио към
Карим Бензема.

След паузата Стевен
Цубер бе фаулиран в на-
казателното поле от
Бенжамен Павар и след
намесата на Системата
за видеоповторение
(ВАР), аржентинският
рефер Фернандо Рапали-
ни посочи бялата точка.
Лорис спаси слабия удар
на Рикардо Родригес
(55). Това окрили фран-

вахте в нас. Най-важното
е да станем по-силни за
предстоящите изпитания.
Поздравления и успех на
Швейцария”, написа
Мбапе в инстаграм.

На “Паркен” в Копен-
хаген Хърватия поведе с
автогол на Педри (20).
Педро Сарабия (38) из-
равни, а Сесар Аспили-
куета (57) изведе “Ла
Фурия Роха” напред. Фе-
ран Торес (77) вкара за
3:1, но “ватрените” успя-
ха да изравнят с голове
на Мислав Орсич (85) и
Марио Пашалич (90+2). В
продълженията Алваро
Мората (100) и Микел
Оярсабал (103) донесоха
успеха на Испания.

Швейцария и Испания
ще играят в петък на ста-
дион “Крестовски” в
Санкт Петербург.

цузите и Карим Бензема
(57 и 59) набързо ги из-
веде напред. Пол Погба
(75) направи 3:1 след
ювелирна комбинация и
“петлите” се виждаха на
четвъртфинал. Обаче Се-
ферович (82) отново с
глава намали след цент-
риране на резервата Ке-
вин Мбабу, а друга ре-
зерва - Марио Гаврано-
вич (90), получи топката
в коридор, финтира
Преснел Кимпембе и из-
равни за 3:3. После Ко-
ман стреля в напречната
греда над Цубер и мачът
отиде в продължения.
Там голове не паднаха.
При дузпите точни за
“кръстоносците” бяха
Гавранович, Фабиан
Шер, Мануел Аканджи,
Рубен Варгас и Мехме-
ди. За “петлите” не

сбъркаха Погба, Жиру,
Маркус Тюрам и Ким-
пембе. Ударът на голя-
мата звезда Килиан Мба-
пе бе спасен от Зомер.
Ситуацията бе проверена
с ВАР за излизане от гол-
линията на вратаря, но
голът бе зачетен и Швей-
цария хвърли бомбата на
Евро 2020, класирайки се
за първия си 1/4-финал
след домакинския Монди-
ал през 1954 г.

Грешникът Мбапе се
извини на привържени-
ците след отпадането.
“Неизмерима е тъгата
след това отпадане, не
успяхме да постигнем
своите цели. Извинявам
се за тази дузпа. Знам,
че феновете сте разоча-
ровани, но искам да ви
благодаря за подкрепата
и за това, че винаги вяр-

СНИМКА БГНЕС

Вратарят Ян Зомер спасява дузпата
на Килиан Мбапе и класира Швейцария
на 1/4-финал на Евро 2020


